ASCET MATLAB Integration Package V5.2
ASCET MATLAB® #:8/S\ v —
1-H-ZA1 R



ZEREICDNT

AEDT—H % ETAS GmbH D5 MD@%078 UICEE LI TL/ZEW), ETAS
GmbH (3. AEBICEALTTNMADO—LIOEEZENINRET., AECERE N
TWBYD DI PE. REFRDN—BRSA Y RAEZNFIZEE-S1EYRER
BHEOBEICRDERATEFT, CHARKUBBIEZDEMNTHTSINTIND
BSICIRD., BH5NET,

AEDONDEDEDE. ETAS GmbH DS DEAICKLDHFI=EBFIC. BB, &
g, oE. BRYATAICEIN. HDNIMEZBICEERIDCEEFELSNTHY
F9,

© Copyright 2007 ETAS GmbH Stuttgart

AETERIDRRBEBRKIUBMIE. 1D (BfR) BEIFLEETSYRTY,
MATLAB BK T Simulink 13, MathWorks 2t DEFEIZTI,
Document EC012101 R5.2.1 JP



BR

1 L DI e e 7
1.1 = — T4 R T DU T E B S oo 8
1.2 A= =TT A BRI oo, 8
1.3 I DA B e 8

MATLAB® & —2J 1 —2X

2 MATLAB A U — D T — 2 — B e 13
2.1 MATLAB 1 U = T =R T oo 13
2.2 ASCET A MATLAB BRI G o oo 13

3 MATLAB ¥ A — T T — & — BB e, 14
3.1 MATLAB APl TV YV ZERIAULRE MATLAB - ASCET A YA —TJ T —R oo 14
32 MATLAB A YA =TT =DM .o 16

4 MATLAB A VA= 1—R — ASCETDSDIFEE Ui 18
4.1 BT T N e 18

411 ASCETRTODC =R T OY D e 18
412 C O RO CT IO e 19
A2 R R U N D o 19



4

421 FT=HEEEMATIAB D 7YY 3YI—)LVEBDD 1V ED
422 MATLAB C DT =B S e,

4.2.3  MATLAB BEEIMDIZETT oo
424 BIEBFDXTUL ..o
5 MATLAB A YA =TT =R — UTPUUZ it 27
5.1 OB B E e 27
51010 MEOPEN . 27
5.1.2 0 MECHOSE ... 28
5.1.3  MEIEXECUTEE ...t 28
5.1.4 MIEXECUTEANAECNO ..........cooiiiiiiiiiiiiie e 29
5.1.5 MIExecuteWithoutErrCheckK..................ccccoiiiiiiiiii 30
52 TFT—YERR
5.2.1
52.2
5.3 Matlab ANDFT—H3%1E
5.3.1 MIPutMatrix
5.3.2 MIPutScalar
5.3.3 MIPutVector
5.3.4 MIPutComplexMatrix
5.3.5 MIPutComplexScalar
5.3.6  MIPutComplexVector
5.4 MATLAB D DD T = S e
541 MIGEERESUNT ...
542 MIGEEMAEN EX .ooiiiiiiiiiiiiiii e
543 MIGEEVECTEON ...oooioiiiiiieeee e
544 MIGEESCANAN .......ooiiiiiii e
5.4.5 MIGetComplexResult
5.4.6 MIGetComplexMatrix
547  MIGETCOMPIEXVECTON . .uvviiiiiiiiiiiec e
5.4.8 MIGetComplexScalar
549  MIGEESEIENG oot
5.5 T BUEEDT T W e,
551 MIGEENCORES ...oooiiiiiiiiii e
552 MIGETENROWS .....ooiiiiiiiiiiitit e
553  METSCOMPIEX ..iiiiiiiiiiiii e
554 METSEMPEY .o
555 MEISREAN ...

BR




556 MEESSEIENG oot 55

5.6 L= 56
5.6.1 checkMatlabError ............ccoooiiiiiii e 56

56.2 MIErrorSTatuS.........oooiiiiiiii e 57

5.6.3 MIGEELASTENT O ....cooiiiiiiiii e 57

5.7 BRI .o 58
5.7.1 MIActivateBufFer ... 58

5.7.2 MEASC2CNAI ... 58

6 MATLAB A VYA =TI =R — DT a =T AU i 60

Simulink® 1 85— 1 —2X

7 SIMUINK® A1 B = D=2 oo, 63
7.1 B e, 63
7.2 S R T N D = T T 0 63
73 A YMN—=EENIEZ SIMUNk BT IUDAB ..oooeoeoieee e 65

731 BT IVEEIDN Y E T e 65
732 O 2 e 66
73,3 B R 67
T34 D D R 67
735 RSN B I DR oo 67
T BT U A TR B e, 69
741 AUR—ERURETIVODIUY (oo 80
7.5 N D T U =T T e 83

8 B RN e 85

R | e 87

EPN

5



6

BR



(LI

MaTLAB® Integration Package (MIP) (&, ETAS MiEHAHEIET 25 ABEFEY —
JU TASCET] O RAVEIR T, MATLAB EDETILT —IMBEYR— ~FBIU
D2 DDEDD SN TNET,

o MATLAB® ¥ Y —D 11— (3. YL —Y3UT—HDHID MATLAB
BRI E— FIHUE LOMAEEF > TUVET, MATLAB TV I VICLKD
THR— FEND MATLAB D —D ZAR—ZEDA VP —T T — AHEBEIS.
A754 VERICBNTRAITDICENTEFT,

o Simulink® ¥ Y& —2 T —2 [C& > T.Simulink X Stateflow® THEREN
FEFTIVHASCET ICA YIR— SN, ZISA Y/ FYS5+ VERICH
T ETAS DEER/\— RO T P ETEFIBCENTREERDET,
Simulink EF)LOA Y R— (3. Real-Time Workshop® ZEBR L TEFIL
NS CO—REERITNIE. ZNODASCETICEY 1 —ILE LTEEM
[CHMAFNT T, ETIVEERTIILCHICUERY D ETORAIL.
ASCET W CEENICERSINT T,

ASCET:

ASCET (&, #EAHAHHIES RT AFRETDROHDEFEY —ILTT, EICEENEHIE
DRBTEASN. ZTI IV MERICKDTH Y IVEIT +EFS. Y22

L—y3u0, 9Ty Y RFLARAOI— RFERICEDF T, UPILYA LIS

VI DI PYRFTAAORETIOECRE F—FIVICHYR—EUET, Hardware-
In-the-Loop (HIL) IC K DIRFEDTREIRICED. ¥ AT ADFEARFEC U\ THIEF?

WU BIL=THDNERIL—TPILTIXL) 257 AT DCENTRE

ERDFT, TNICKD. HIULNWYRT ADREOEREFEDY XT ADEEFEIC

RNT, BECIR FORBRBIBNEIRSNET.

MATLAB®/Simulink®:

MATLAB/Simulink 7O S A/ Xw/T =3, 2 DOIVIR—RY O SEBREINE
I, OEDRBEBENEBTYYYETOTSIVIERE (MATABR) T, BD0UED
FHBEETIVDIT ST ¢ v Ok CRET 2MNIBETSED (Simulink) TY,
Simulink ODEARATOw D ThD MATLAB [F. HEHRIBICET DIHBEBSRICE
SIENTNT, ECV YYD ZORD MUBENRARELT>TNET, TS
DV Uy D ZONRD )VBEEFHITEHT D28, MATLAB DELETT TH D
MathWorks #t[Ck o T, BIECRIRERRAT7)L T X AICK o THBEIRSRZ T D2
HDSFBD MATLAB [CHAAHAENZ UE, MATLAB [FRIFDTED D CTIRILL B
BEINTRD., YRTABITOHIEHIYIZP UV (8 EEHY 2T A,
D7 I—HIHEE) ODBICHNT. RECHEDEZ DOILRMEENBFRIN
TEFE U,

Simulink (&, STSREME ZZBRERNBULHENET VDT ST 1 v D5eiak
ZHYIN— b~ UE T, MathWorks fEICK > TIRESNEEAT O IS5 %
FALT. REARBEARTOVIDEISBRENEEH L TN EICLDT,
F=AIJO0—Fv—rOBERATETIVERBEIDCENTEET, Simulink D
F=TIBP—FFIOFvCLD. HRIVAZALEZTOvIEBINLTEARD
Ow ORI DCEBYRETY, RS ITIVIVYRTLADYZaL—
V3 Vld. MATLAB ICK D, BIBStEMEEC S TETILEZANTEITEINZET,

[ECHIC



8

1.1

1.2

1.3

ECHIC

Simulink ICI&, EFIVNSA—SADEHEI—T—EH T DIEENDHD. CD
ZHDMEE MATLAB RICIREFESNE T, COLDIC. BHDEBEEET/LECEE
BUIZ MATLAB (FEZIEX*.m I 7)) RICRETDCEICKD,. EF/UsECaiE/ N
SA—BDEEDDBNTUEECTZDE T, ZDIEH. FiE> TIETIFHEEED

F=Aty FEBRELUTRE. ZOO5H5ONTNHZE MATLAB RICO—RIDBC
EICEKDT TEIFRBRT ALY FEEFIVICRALTYZaAL—Y3VTD
CENTREERDZET,

A—Y =+ FICDONTDIER

CDA——ZTHA Rid. MATLAB/SImulink OEZETILOET ' VT 1kse
ASCET ERICERAITDCEZBIZEET D, HHAHHIEY RT ADRESEXIR
ELUTWNWETD, 20D, TTICHBPSN TV DABECERZESICE.
MATLAB/Simulink X0 ASCET [CDWTOEANSIFBNNETY, CNESDHEE
PESTRNAIR. BALCEY—ILOA—F =T RDFa—~UPILERT
HNERELCEERBDLUET,

A—Y =71 RFOER
COVZaAPIE MFOKSICHERENTNE,

MATLAB 1 B =D T —RICDNTIE, FE2ENSE 6 BETHBESNTNET,
FB2ETHE., E3IETHECERREEZRIAL. BL4ETETJ VIOERZ
IORIC MATLAB ¥ YA =D 1 —RZBRT DFTAEICDINTERBBLE T, F/Z AP
AT —RACDNTEESBIC, STV a—FrVJCD\THOEY
FO—EBIIFE6BICEEDHSNTINET,

Simulink ¥ =2 —2DYRT AP —FF7DF v, RiIE. BRKOEFTIV
D1 VM= FOIREICEELTIE, F78THBLET, CTICE STV a—
F4YTICDNTOEY FO—E8EZENTNET,
BRERDRF/IN—Y 3 VICETIHEMRERE. V- ) —FEaRHEHLE
=0,

Feo L DFIRKAEEY

AEDRLIE. UTOMMICHE>TNET,

Reohl 5568

File = Exit Z&IRL T, ... XZa—=3JVYVRIE. EOAFTRE
UET,

OK&EDUwWOLUT, .. A——a Y- —REONRIY
Bl EOAF TR LI,

<Ctrl> =B LT, ... F—MR—RFDEF—E. <> THATRE
sELE T,



achl

“Open File” 1700 My DN
HEFT,

setup.exe 771 IVEERLULET,

REBROT—YNSEMEDT —5
NDEBITEEE A,

OSEK Z)L—7 (http://www.osek-
vdx.org/ ZSRUTLEEL)) [FEFK
SFESIEERBERELTCNET,

B

TOISLhD«YRI, 4700
My DR ANT 1 —ILREDIA +
UiE “ 7 THATRELET,

UZ My DR, O3 ALA0—R,
D718, NABEDTFRAFXF
HIE, Courier Jx Y ~T&xRCLE
9,

SERINEERI. FEFHBOAFEL
AP HBDNE T 1 THATERESN
EXR

AV —Ry EADI VDL BEVE
R TRESINTNET,

BICEERIRFEE. MFOXRIICREINTNET,

50
I-Y-RINEEFITEE

FIZ PDF XEBICRNT. F|5l. BRUMDHEDESRT D@ (Bl : Nx 2SR
LTLZENT DPD Mxx] DOBFD) [CDVNTIE. ZDSREND Y INDERIT
5NTNDDT, YEZSREMEZRERDIIDTENTEFT.

[ECHIC

9



10 (& CwIC



MATLAB Integration Package
MaTLas® « V5 —2D 1 —2



12 MATLAB® 1 /5 —TJ 11—



2.1

2.2

MATLAB 1 VA —TJ 11— — B8

MATLAB ¥ =D 1 —R &

MATLAB 1 & — 2 T —RIF. ASCET & MATLAB DT — S| ETIREIC LE T,
FIZ. MATLAB BIHEIXD MATLAB XD T I (MATLAB DARERREM B KU M I 7
L) ZEASCETIREANSHUEITCEETEFET., =5ICIE ASCET & Simulink
EFIIVEOBEYSaU—Y3VE, COMATAB A Y —TJ1—RATK>T=E
RTEFT,

ASCET A\ MATLAB BEEID#HE

MATLAB D Y —DJ T —RICKD., ASCET BIRIEE TORIEIRSTOMRT IR
[CRITDBEEENTREEZTDFET, Fe. MATLAB DI N TDREHE ASCET
(F=FOMI Tty I VD, /EL, Y—ILUIRYDRE) & Simulink/
Stateflow (EFILKS) TRBEITBDCENTEZET,

Matlab 1 V5 —2J 1 —2 — BE

13



14

3 MATLAB 1 Y5 —2J T —2 — HERE

3.1 MATLAB APl TV IV EFRIA UIZ MATLAB - ASCET A YA —TJ 1 —2

MIP [E. MATLAB DT O REBIEC VF—T T —ATHD MATLAB TV I
EEAELUTNET, MATLAB TV Y'Y (& MATLAB EfBD P T U -3 VDT
F—AEZMIT BEODOEREEEIE > TNET, MATLAB [FJE— FBIEICEK D
TEISINTH—/N—ELUTHEEL., UDIREEITPTUT— 3 VAIRD
SAPYRERDIET,

D472k H—N—

T\

ASCET MIP MATLAB

=2 MATLAB & /8y 7 — T—9 AR—R

MATIAB TV &{F>T. UTROWENTZET,

Matlab 1 5 —

MATLAB 7O €D E— g & BIEEHROELL
MATLAB ANDD S PV = F—HDXIE

D54 PV MRETOD MATLAB T—H DF{E
MATLAB BEEID ' E— T

BE MATLAB D= ANR—=R [CRISNDIZADETFANY I 2ITTE
SRy

MATLAB O XD’ T EBIEEHDLINA

J1—R — 48k



Fiz. MIP L, EHOBIIECIML,. XTYDIRSEREM. TS —0EHREXTN,

BEU MATLAB D —2 ZANR—Z AD MATLAB T — IS IADER (ASCET H'517
S5 MATLAB BHDER) U\ oEANEEEDIBLET, ChICKD, 1—5—
DEIRBENABTEIBHICY—RI— R TBERICHAADCENTEDE

. REBTOEZRICEEUTORNEIFISIBCHNEDH D FE A,

Matlab D2 E) .
Matlab®# T I

MatlabBE#®
ASCET E— FEFT Matlab

P o—sz~-z

MIP [CIZIU TR D C BEENEFNTNE T,

e MATLAB RKIVBIE/NRZER /BHUSD !
- MIOpen,
- MIClose

o EHT-HYDERIE:
- MIPutMatrix, MIGetMatrix
- MIPutVector, MIGetVector,
- MIPutScalar, MIGetScalar,
- MIGetResult

o BRETHYDZERE:
- MIPutComplexMatrix, MIGetComplexMatrix,
- MIPutComplexVector, MIGetComplexVector,
- MIPutComplexScalar, MIGetComplexScalar,
- MIGetComplexResult

o NFIEHDRE:
- MIGetString

e MATLAB I VR ESOYIYV /B8 20T DT !
- MIExecute,
- MIExecuteAndEcho,
- MIExecuteWithourErrCheck

Matlab 1 5 —2 —2 — #8E

15



16

3.2

o MATLAB T—AEEEDF T VD !
- MIlIsReal,
- MIlIsComplex,
- MlisEmpty,
- MIIsString,
- MIGetNRows,
- MIGetNCols

MIPBEEICDNWTIE, E5E Matlab 1 ¥ —2Jx1—X — UD»PULYR] &5
RUTLSIZESN. BRZ2OPICIE. BELPFERIFUHSNDCEFEL, W58
[COMMERSNDEDEZSFENTNET,

MATLAB - V& —D T —ADILA

MIP Z{E X (E. ASCET H'5S MATLAB DEMAEERIBTEFE I, MR TEDIMEEIC
(F. BERNYT —IDOEARREH., MATLAB Y — LRy D ZDINTOREE, BKRV
MATLAB M- D 7 1 JUDFER THERSNIEINTOA - EEBHEENHVFET,
Simulink EZ/LDY 2L —Y 3 Y& ASCET H'SBB TR EBTEDDT,
ASCET & Simulink @& (OY=Zalb—y3Y) HgaeTy (el Y350
YDUTPIVE A LARIEICHBNTIIRTEETT),

T
vIal—vavER N
- N
CRR N TakYY VY N
- ESRISEE T B 4T +
- BRSBTS BT 9
F—5EE - fEEmE &
— Y
l T—HR%E
ETIVUY
- E2mE &
M7 7 A ILDE
MatlabBa%k D .
) E— FEFT
ASCET —— Matiab <@\

IMTRIC. MATLAB DIABHIC DWNTEER LE T,

MATIAB — ASCET B T — X ETT S

ASCET =% (& MATLAB [TEEEN. YT a L —Y 3 UHhliENTL\ 213,
MATLAB D=2 ZR—=X N TTF—=I DI, BEDRERT. T—YDRENLZTED
MBESY 2P VEIETHEISTENTEZI, MBICH U T ASCET [ZZD5HE#S
R%E MATLAB D'SRIEL. YT AU —YaVOHETEBICZNEFRIBCENT
=FI,

Matlab 1 Y5 —27 1 —X — #48E



MATLAB B Z ASCET ET/UICHIHA T

ASCET TDYZa L —y3avERTPIE. T—FI13 MATLAB [CERARICEE SN,
UE—FEETUD IR FEND MATLAB BIEIC X > TEEMICIBEINZE T,
F=HIE. YZa2U—Y3aYRFvITEC1OFDMATAB ICERELED, H
BWFASCETTNY I 7 UVILUT NRFYIDET—H/IVTy ~EULTEE
HTERERITDCEETEFEI, YTal—Y 3 Vid Matas HSDOWIBIER DB
<FETEBBRRECRD, BULEBRICEDT, ZERIEASCET DEFTIVLIND
A= DFFEE, EN\2EMEBESTV. ZO%, YIal—yavimisangd,

Simulink €7 /L& ASCET ETJICHIHAD

V2T DB, ZEZIETSY FETIVE MATLAB/SImulink TRt L, IV ~
O—589% ASCETICEELZE T, Simulink EFILADAAD (DFNTTTIED
Y EO=331) (& MATLAB [CEESN. ZOETI/IVADEDRT v IH
Simulink A CEITSINFET, MATLAB D'SZIFE S /Z Simulink EFILHASDHEH
(TS REFTILHABSDOEN) [EASCETETI/IL (DY RO—2) ITEIN. FC
TROBHATY JADIY FO—/VBEHNEHEINFET,

Matlab 1 5 —2 —2 — #8E

17



18

4.1

411

MATLAB ¥ Y5 —2 1 —2 — ASCET hSOMUH L

MATLAB o & —2J T —2ADEEIE. EFT U VYT UNIVICRNTERELANILICR
WCBMATEZET,

EFTUYITUNILDIBE. MATLAB AD VDX ASCETRD C O— R, 30\
BHRATTILOBEEC I—RIJOVvIDETRIRESNE T, TNICKD.
ASCET EFILADME CTHE MATLAB ZfEATE. MATLAB B8¥ZE APl DT
ASCET [CEBEBMEMHAL CEEIRETT,

ERIRETIE. ASCETYZ 2L —Y3YRT v JTORIET. MATLAB 1 V& —
DI —RABEHEBEPENCETITDICENTEEI., CNEFTIEDHDI 1V RD
DEHEINTNT, ZOPICTEZIET D ASCETZHDI R +EERIDENT
ETFEI, FEADIRFIC, MATLAB A TRITEIND MATLAB BB ESRI D&
DNTEFY, L. EFTUIYTURNILTO C I—RITOYIDBEICEEARTH
BEEFRESNE T,

EFTUYIUNIL

—#BIC. MATLAB 1 VA& —D T —RBYMOFAIELE. C I—RFRJOVINTER
[CEAEND CRE#MEINRTIIHSERLCTT, MPIZCS1T5) (MATLAB
ANDA V=TT —RA=RHTB DL ELTRESNZT) T, 2% C S5E(CRS
BN U CHBEEINR T DFEZEE >TNET,

ASCETRTO C J—R7JOwVD

JOvODRICIE2 DDORXV Y REEEITDUENHDEYT., FF. #BICDOH
TITINBDXY W RHS MIOpen ZIEUHE L. MATLAB AND VD &I LE T,
CCTIRMYBICH U T, E5IC MATLAB D —DIZR—Z XD ASCET ICIEDO T 2w
FETDEODBEBERTIDCEETEFEI, ZLTED 1 DDAV Y RIC,
BHERIR B O T X~ (MATLAB AND T —A XS, MATLAB BEEIDETT. T—4
2E) ERFTIDI—REMEFAHET, SXVY FOEGTY-T VAL, EF
IWERELT, Y= YRID-/LOFTEDICEET DUENHDFET,

1 DD ASCET EFI)LDPIC MIP BEEEBRETD C I— RJO YO EHDDIZ
B&THE. MIopen ZHVUHEIDIF 1 @IEIFTTY, MTF. RYICETSNDMIPC
J—RJOv2OH MIOpen J—)LERTFTITDRDICLTLEEN, Fe. EHOD
CIO—RJOvITAED MATLAR BHEEAT IHSICITERENUNETT, T
NTOTAvIHE L MATLAB O REFR U TCEIETDEH. EASNDE
HFZNZEZI—I/)LIDC I—RTJOvIBRKICUYDESNDDTIFEL, EFIL
SRCABESNTUFNET,

Matlab 1 5 =27 1 —X — ASCET h SOHEUHE L



4.1.2 CI—-RDCTTOVD

CO—RTERASNEZMP DO CT IOV DE. BEMBZAY Y FETERSINE
F, ASCETO C D—RIJDOvIDBEERKIC, init[] XYy RTMIOpen
UOTR+ZERFTLUET, BENICETESNDI— FIE,. directOutputs[]

— e

P update[] 2EDAV Y FRICZHFIT. ABNIE. BECEZELIT.

# BDE for: FFT_Model Level [ Main ]| Project: FFT_Model Level DEFAULTPC
Component Diagram  Element Edit  View

+ = x = |[2 ]|[<Showarr -] |[100% =

H [ B e [ [Sealar F] 1 B2 [ B B2 9B 1580 @) || &R 00ne (°C)

Elements Sarted by IName J * ] q
© Gl sehiFT ol Level Aty g
+ i Lh v @ -3
O Multiphy: Multlply [ VWV ! g
O SineWave::SineWave Sinewave _ o
[ sineWavel::Sinetwave FTwindow —
[ Sine'Wave2: :Sinewave TJ'\ FATN W
LAY/ -
Diagrams k3 Shew, 3
=] Main ) \S\
—— init [] M —
—— derivatives [] ‘ Vv
— update [] — Sinetave?
—— directOutputs [] - - .
— nondirectOutputs [1 # C Code for: FFTwindow Project: FFT_Model Level DEFAULTPC - [O] %]
bmimnim e T Component  Element Edit VWiew Code Variants

MNP 755 = |[scala 7]l 2 [diect |5 B B & & &[0iine °0) =]

Elements Sorted by |Name v| x| directOutputs [] |Head5r| el
EC{D self::FFTwindow /% push the block input to the Matlsh workspace ¥/ %‘
* H insicont MIPutScalar( "z", &in ): =

g

Diagrams ¥ | |/ * execute the algorithm script defined on Matlak */ E
Main MIExecuteWithoutErrCheek| "next f£ft:" | ﬂ

init [] -
derivatives [] 3

update [] E

directOutputs []
terminate []

e
stateEvents [] 4 3

events []
dependentParameters [] % Target IPC (active) j Arithmetic IPhysicaI Experirj

ASCETD C D—RDIUSRADEY2-I/ILOBEEEK,. 8O CI—ROCTT
OvD=aFEATIHSE MIOpen() DIUDT IR FEI—ERITTKILS. MATLAB
D—=D2ZAR= OEHITO=/NILETP O EINTRETT,

4.2 EERLUANIL

CIO—RTJOvDICNZ. ASCET[CIZEDVEDD MATLAB f Y =T =M

HNFET, ASCET MRERIRIBED Matlab X — a1 —IC&K>T. “Matlab Interface”

5’1’?07'7% Y RONREEEXT., DI Y EINS, MATLAB DERE)D, IV
Y ROTF—IDEEETDCENTEZET,

Matlab 1 & —2J 1 —X — ASCET h SOEUEB L

19



4.2.1 F—=RERRE MATLAB J 7 VDY 3V d—=)UAD D« VRO

ASCET MEERIRIBED X~ 1 —/\—H'5 Matlab — Open Interface Z:&RIT DL
W— Uy D 2E U TOWMEEERZTZ “Matlab Interface” ™« > RONBIEE

ER

3 Matlab Interface =] S

File Edit Matlab Contral 7

S EE || Packegesie[ine  Z|[m » [ & 44 |

To¥gatisp | @ Frdg Matlab |
ASCAT WaNable\y Mavab Wxgiable

_________________________ N

Iatlab Function Calls

2 3 456 7 8 9 10 N

Transfer Off | chETAS AscetS. Ohmatlabl. mic

RN=Y3 VT MFONRIVEFERTEFTT (R Y TRTSINDFPIY 3
Vid. MYVEDBICHESNTNDBXZ1—IVY FICK>TERTIDCE
ETEEI).

1.

Load Settings (X—1—3V Y/ I : File — Load Settings)

D71 IVICIRESNTNND MATLAB 1 YA =D =2 1 Y RODRE
(ASCET <— MATLAB DZEHEIND BT, MATLAB I 7> 03> T—/)L) &
O—kULET,

Save Settings (XZ21—3V > I* : File — Save Settings)

MATLAB YA =D T =D« YV FODIREDREZD 7 1 VICRELE
ER

Save Settings As (X” 31—V I* : File — Save Settings As)
MATLAB o YA =D T =D« ¥V FODIREDREZE. BELIZEHD
TN TBINLE T,

Open Matlab (XZ—1—3V Y} : Matlab — Open Matlab)

MaTLAB ZHCE) L C. BIEEHIILET,

. Close Matlab (XZa1—3V Y I : Matlab — Close Matlab)

MATLAB EDBIEERT L. MATLAB ZEY vy YDV LUET,

20 Matlab 1 5 —27 1 —X — ASCET ' SOEUE L



6. Stop Cyclic Transfer (XZ—21—3V Y I : Control — Stop Transfer)

ASCET D5 MATLAB A\, HBDU\IE MATLAB D5 ASCET ADBEHINE T —4
R ZEEIEUET,

7. Start Cyclic Transfer (XZ—1—3V Y/ | : Control — Start Transfer)
BEANE T —PEmE ZEIE LE T, TNEFDICIE. YSalb—yayun
DO UHRITSINTVNDINENDHNET, BHEIDHT I HCERS
NTNDEHDEN ASCET ATEDHSN., BEDYZaL—Y3avR
T v THEDUEB UISEIC, ASCET H'S MATLAB A\, B0\ E MATLAB H'5
ASCET NEEENZE T, T—FEETO v IDY 1 (&, MATLAB 1
A== 1Y RIOD “Package Size” EWDANDT « —JU RTIERE
LET,

“MATLAB Function Calls” 27« —)U RICIEREESNE MaTLAB DY 3 Y
[E. MATLAB ND T —FErXf& TRICEITSNZKT,

EEC

FEOABE. ToMatlab X v tZ—I & FromMatlab X wE2—IDm5ICY
TIREEDZET,

MTDORI VG, YZaPIVRIEICKD MATLAB EDFT—HXZEICERLET,
DY RODAZa—(CIE. CNSDORIVICHEATDIXZa2—3IVY REHD
T A

8. Init To Matlab

“ToMatlab” FTARD Init BYZRHDOERP DY a3 VHDU\E MATLAB
2703y 3Y-=-)bERIFTLET,

9. Send To Matlab
ASCET D5 MATLAB NDEREERTLE T, CNid. “To Matlab” &7T1(C
ABDSNIEITNTD ASCET — MATLAB ZHEID YU THNMRERDFET, B
HOEENRNDEL “Matlab function calls” 2« —JU RICADSNTL)
2 MATLAB DV Y RHIBICRITESNE T,

10. Init From Matlab

“From Matlab” TAD Init BEZRDOBED PO 3 VHdNE
MATLAB D » VDY 3 Y D—)LHRfTENZET,
11. Receive From Matlab

MATLAB D5 ASCET NMDERmEZEERT LE T, CNiF. “From Matlab” 57
[CADSNIZITARTD ASCET < MATLAB ZHEIN B THMRERDET,
“Matlab function calls” 2« —JU RICADINTLND MATLAB OV RAY
IBICETENREE. ZTEH MATLAB DS ASCET NEESINZE T,
M VTIRIESNDINTOIVY ROPOYIVIE. D1V ROODAXZa—(C
KOTHBREITBDCENTEFT,
ASCET ZE# & “To Matlab” & “From Matlab” D2 DDE TZDEXH T + —/L FIC
ENHTBICE. RSV ITKROY THEERIBCENTEFEI, T I2ILET
(&, ASCET DZEHBIZZDEZE MATLAB DEHMEE U TERI DI ENTEFET

Matlab 1 & —2J 1 —X — ASCET h SOEUEB L



22

4.2.2

M. TIOAIEDMATLAB BB DNy D RS vy ("¥") ZSATNDES
(& ASCET TIIERTERVDT, BHBESTIIOUy DO LTV ZaPIVRIET
BIELTLIZE),

MATLAB D 7 VDY 3 Y=Lt Z7 DICd. XZ2 =3IV R Edit —
Function Calls — Add Function Call, 3\ \[& “Matlab Function Call” 7 1 —
IWREEIYDIDZATED Yy DO L TERASNDYa— Ay FXZa—0 Add
Function Call Z#IRUZET, init. cyclic. disabled EWN\ST70/NT « ZREEMEE
HICEIDETEY, init JONTF A DEIDETONEERED 7Y DOY3 Y=
[E. MATLAB 1 VA =T =N\ ERIC 1 B2, D) Init To Matlab
(8) X0 Init From Matlab (10) NS U MMBEINTEFIC, EEHDVNEETSINZET,

MATLAB EDT—FRMET O v VBRI THIMONE T, DFEND. FRIHERTEN
FRICEEHESENY I PICEZTATEN. NI PHIIVICEZF=RT
MATLAB NDERENBIIBINZFE T, D Package Size (FIERICESE T,
F—HERET DL, TTICASCETDRED « Y RONSBYIaL—y3aup
BIBEINTNBUBNHDFET, MYV 4 BXKV7ICK> T MATLAB [CERET
DT —HDINENBIIBINFE T, Package Size [CIBESNIEZEEDT —HINERES
NBDEBEBIC/ Ny T —I D MATLAB [TEIEEN. RIC. Function Calls 'J 2+
ASNEI, COEDICUT. ASCET H'5 MATLAB \DERET —4 (“To Matlab”
AT OEE. MATLAB TD PO Y 3 VETT, Z LT MATLAB A5 ASCET ADER
ET—4 (“From Matlab” 7)) O=E. ELVDIBTRENTHNE T,

MATLAB EDFT —H XSS

EH . MATLAB [OEESINDEHXD, MATLAB JOTSANSRIET IEHDEZ
Bild. “To Matlab” & 7@ “ASCET Variable — Matlab Variable” 27« —JU R, &
1213 “From Matlab” &7 “ASCET Variable < Matlab Variable” 2« —JUL RIC
ABDUFET,

ZHIF. ASCET RRIBEBENS KFSwI'& FOw 7T “To MATLAB” 2123810
TEFEY, FEHDU\E. “Matlab Interface” '« POTDEH T « —ILR TV
D2DEMNIVEI I DI U TCENSANSY I — Ny FXZa1—"TAdd
Element Z&IRT D, ASCET BEMNEIRINY D RICRRSNZ T,

& Selection Required

Flease Select Some Measure Elements

ol dleCon'
“air_nominal'
‘buffer’
‘contsldleCon’
a7
¥itlntegratorsdleCon'
't

Cancel |

Matlab 1 5 =27 1 —X — ASCET h SOHEUHE L



CCTIREHROEREZBIRIDCENTERETI ., UEREHEINTEIRL, OK
MYV THEELET,
- (O] x|

3 Matlab Interface
File Edit Matlab Contral 7

S EHE || Packegesie[ine  Z[m » [ & 44 |

= ToMatlab | 4= From Matlabl
ASCET Warniable - Matlab Variable
ﬁ] air_lowhldleCon -» air_low_|dleCon

) message > message

Iatlab Function Calls

Transfer Off | chETAS AscetS. Ohmatlabl. mic

BIRESNTE ASCET Z#H. “To Matlab” %7 “ASCET Variable — Matlab
Variable” 7« =)L RICRTZSNZ T, EIDHBTOHNZ MATLAB BEIE. T 77U
~TIZ ASCET ZHERUBRIICZENZET,

MATLAB TODFT I # )L REIZ. ¥ XD /' D ' [CBEEHDMUMI. ASCETT
DEFEB LT, MATLAB BB EEE T DICIF. BBUEWERESTTILD
w2 LULTHS, HILLWERIZEADLET,

- (O] x|

3 Matlab Interface
File Edit Matlab Contral 7

S EHE || Packegesie[ine  Z[m » [ & 44 |

= ToMatlab | 4= From Matlabl
ASCET Warniable - Matlab Variable

air_lowhldleCon -» myname

) message > message

Iatlab Function Calls

Transfer Off | chETAS AscetS. Ohmatlabl. mic

COBITIE, ASCET ZH M air_low H' MATLAB ZE myname ICEID X TSNT
WZET, air_low¥test _class_C_1 &\ S5&BFIIF. ¥ asd_a DAL T
EB

BEHICIE. XZa21—3Y YR Edit— Element, FEEY3a—rFAy EXZa—
T. Init, Cyclic, Disabled DW\WFNHDBUZEINHBTICENTELI, D
BHICL>T. ZOEEZELET DN URND, HDINBRDIC—ERLTEET
BDOEDHDHRFENDET,

Matlab 1 & —2J 1 —X — ASCET h SOEUEB L

23



24

e Init:

4" ZHOEIE. YIaL—Y 3 VEIEEIC—EIZT. BEHIC MATLAB [CERE
SUEER

e Cydlic:

[ ZBoBLEGESNET.
e Disabled :

B ZHOBE>GESINELA.

“From Matlab” &7 “ASCET Variable < Matlab Variable” 2« —JU RIC
MATLAB DNESZESNDT —F P 1 T AZZDHTIRE. LEEDFEERUITE
THIWET,

4223 MATLAB BIEIDRTT

“To Matlab” RKT “From Matlab” 7 E®D MATLAB OV Y RU R RICIE, &N
ZPNES 1 DOUARHANRELTNET, 20U R FOPICIFE. MATLAB NE#HZE
EEURZE. DDV\E MATLAB D'OEHZEZIET DRIICETSND MATLAB B
&, ZOEINSA—FEEECER LTI, BRINCREAMITHICEREED
HTHNBDTIIREL, T—IXREEZSECOBICEH I A +E LUTERITESNE
J, CCTHEDED, D70 Y3YI—-)LICEMEZZNHETTC, J—JLOET
[CDNWCBBRICEREITDCENTEFT 2 R=ID B 2R EE
bYo)

e Cyclic/ Disabled :
i WM =Fs7g/FHFTCLED.
e I|nit:

47 MATLAB & DIEHIIISIC—ERITRFSNET,

MATLAB D 7 VDY 3 Y I—)LDBHiE. MFOKDICITNET,

Matlab 1 5 =27 1 —X — ASCET h SOHEUHE L



MATLAB J 7 V0 Y3 Y-V &BNTD :
e “Matlab Function Calls” U R rITUPEGD )Y
UC, Ya—rAhy XZa—H5 Add
Function Call Z&IRLE Y,

3 Matlab Interface - O] x|
File Edit Matlab Contral 7

S EHE || Packegesie[ine  Z[m » [ & 44 |

= ToMatlab | 4= From Matlabl
ASCET Warniable - Matlab Variable

7 air_lowdleCon - myname
) message > message

Iatlab Function Calls Edit Eurstion Ea k

elete Function Eal

it
[Eoelic
[isatled

Transfer Off I chETAS AscetS. Ohmatlabl. mic |

BERDTTIDE. TP VDYV I—)LDIRE
IV RUMMESNTU R FAICRTSNE T,
RS T2/ FDT 7> 5 > T—/LHYH
EISBNENIZIRREZETR U TNET,

Iatlab Function Calls

| Transfer Off | chETAS AscetS. Ohmatlabl. mic

o HUERSNED 7V DY3YID—=ILDT I3
IWEEBZEEIDICE, 20T 7Y DY3yd—
WaFTIVDO)y O UTHh5H UNWBEIZEADL
R

Matlab 1 & —2J 1 —X — ASCET h SOEUEB L

25



26

42.4

CCTlE. B MATLAB J— )LDV Y ROINTEFERTEET, UTOH
Tld. 2 DD MATIAB T 7 >0 53 > J—/LIMERSNTNET,

Matlab Function Calls
£ #=[012345:p=[532345]
£ platixy):

| Transfer Off | cAETAS Ascets. Dhmatiab. mic

MATLAB T 7 >0 5 > T—/U. “To Matlab” 9 THKT “From Matlab” 57
ET. BWIDRIIUTBETDCENTEZEY, Start MY (7) TEHEIBS
F—IERRERIBTDE. “To Matlab” A TJ[CIBESNIEZHNE RSN, “To
Matlab” 7@ MATLAB D 7 VDY 3y I—)UHRITESNZFE T, LT “From
Matlab” 7@ MATLAB J 7 VY 3V J—)UHRTEN. &REIC “From
Matlab” & T DEENEHESINE T,

INRNTDOMATLABREE (*.m DI »)L) ZD»Y0Y3yI—)LELTERT S
CENTEFY, Z0BRE. EHEOXIME MATLAB XD T ~DZHES.,
A—Y—DBEICHNTEREITDINENHDET,

SERIEOXTN

U2 FROBHOEHICRUBMDSZ5NTNDEES. UAFRTLEULCHD
B/ BEOGICBSNE T,

E5C

D1 > ROAO Start & Stop IRF VI, ASCET EERDY T2 L —Y 3 VDET
CIIFEET. T—YImEHEICTIRELFT,

ASCET ¥Y=a L —yavosliElld. “Physical Experiment” O« ¥ RODINE >
HBDNEIAXZ2—DBITNET,

Matlab 1 5 =27 1 —X — ASCET h SOHEUHE L



5.1

MATLAB 1 59— —X — UDJDPUVXR

JOERE81E

ARIEBTRBN I IREHEE > T, MATLAB TJOERRD ) E— ~EEEIXD, MATLAB AD
BEJYDOOBNE /R THTAET,

MIExecute, MIExecuteAndEcho, &K U MIExecuteWithoutErrCheck
[E. MATLAB B8 Z I E— FCTIHUE LU TEIT I DLHDEHTI, CNSDEEM
ZfE>T MATLAB DEMEEZFIAI D CENTEZET,

MIExecute 8K MIExecuteAndEcho [ MATLAB DRELTS—DF T v I &
IS—WNBZTNET, COIS—UETIE. MIExecuteWithoutErrCheck
DNEERZHRIERIZLEIT GBI, 5.6E ITS—NE) #3BL TS
AN

MIExecuteWithoutErrCheck AT BT T EE).,

IS—BOFHEELE. MATLAB TV Y VIC K> TR ENS MIEXecute, BXK
U'MIP B3ED MIActivateBuffer (5.7 & TALRREE] HBELU TMATLAB API
Guide] ZSRUTLIZEL) ZEIT UL, XF/N\y D 7 RICEMRSNZ
MATLAB BEHEMBS E U TCHEMARDCEF, BRETRFEA. KDHDIC
MIExecuteAndEcho Z{EA LT ZEL),

MIOpen

BX

bool MIOpen( void )

SIEC:

AN DN
RINgNIE true &, Z25THEIONIE false ERUET,

PRRE

MATLAB O RERIB L. MATLAB ANDBIEY VDO &I LE T,
i

ok = MIOpen(Q);

BR:

— "MIClose"

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

27



28

MIClose

B :

bool MIClose( void )

Bk

AN DX
RINTNIE true &, Z25THEINIE false ZRUET,

HaE -

ETUTLVE MATLAB JOERERT L. BiGEtHUEd,
Bl :

ok = MIClose();

SR

— "MIOpen™*

MIExecute

B .

bool MIExecute( char *evalstring )

SIE -

evalstring X5

BERE -

evalstring (&, MATLAB TERTEN D MATLAB J— RAUSINESNIZXFSIT,
CDEIFICIE MATLAB DIEERDAEZIE X ZEH TEE T, MIExecute (&
MATLAB IREBNTI S —HRE LEANEDIHERN, IS—HIEEINDEIS—
Ay —IERTLEI,

BRINTNIE true TR L, Z25TRIEINIE false ZRULZET,

i

/* MATLAB OHDPICIER R EBB LE T, */

MIExecute(t = 0:0.01:5");

MIExecute('f = 2.7818");

MIExecute('y = sin(2*pi*f*t)");

MIExecute("plot(t, y, "r*)'");

/* my MATLAB_function.m &S M- D71 JLICEZESINTND */

Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



/* 1—EED MATLAB BB EERTLET., */
MIExecute('out = my_Matlab_function(argl, arg2, argN)');

BiR:

— "MIExecuteAndEcho"

MIExecuteAndEcho

BX

bool MIExecuteAndEcho( char *evalstring,
char *buffer )

5%

evalstring pvaz22]!
buffer pva=22]!

HEEE :

MIExecute() E@HETIH. /Vw I » buffer [C MaTLas B HETI—LFE
9.

=

buffer EUTCESEESNTUNDT 1 XKD E MATLAB BHDEBRD T XDFIH
RENE, YRTADSvVaEELZET,

BRINgNIE true &, Z25THEITNIE false ZRUET,

T

: char outputBuffer[1024];
MIExecuteAndEcho(A = [1 2;-3 -4 ]; eig(A)",
outputBuffer);
printF(""Eigen values of A: ¥n %s¥n",
outputBuffer);

SR

— "MIExecute"

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

29



30

MIExecuteWithoutErrCheck

BX :
bool MIExecuteWithoutErrCheck( char *evalstring )
518
evalstring pva=227]!
HAEE

CDRIEIMDMEEI MIExecute CERIFRTI NN MATLAB IRIBECTHA T DI S-S
FrwvOEINFE A, MIExecuteWithoutErrCheck I3, MaATLAB O— RIC
FolKIS—HBNCTEDERTETCNT, SSICERGFEBIS—HEC>TE
ZFNEEERBZRECIIBESBVBEICRDERIDLDICLTLIEEN, T
S—F T v IEITOIBEIDERNEHETRITTEDNT, RIEHEEREBCTE
DHBENDHVET,

B -

/* LTOATU RFEZEFTLT, 2200BBOEELLERTHFET, */

/* A3 X2DVERUYDRTIN */

/* 135 (determinant) [FIEFFTTHILL */

/* YIR—FLTWENDT, bZBHLRIDETDE */
/* MATLAB IS—[CIZDET., */

/* IS—F Ty DR ITHNRENDT. */
/* IS—Xy—IEFRMNFEA. */
MIExecuteWithoutErrCheck

(A =[123; 456]; b =det(A);");

/* IS—XyB—ID1 Y RODRTSN. */
/* MATLAB TS5 — Xy EZ—INKRRSINFET, */
MIExecute(™A = [1 2 3; 4 5 6]; b = det(A):"):

— "MIExecute"

Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



5.2

5.2.1

— "MIExecuteAndEcho"
pe
MATLAB O— RDIS—BECK>TIYFIATAIS—DRERETDE., ZDRIC

RITSNEUTONTNODEHROI S —E U TGBRNSNE T,

MIExecute(), MIExecuteAndEcho(),
MIGetComplexMatrix() ,MIGetComplexResult(),
MIGetComplexScalar() ,MIGetComplexVector(),

MIGetMatrix(), MIGetNCols(),
MIGetNRows(), MIGetResult(),
MIGetScalar(), MIGetString,
MIGetVector()

T—5ER

ASCET TR Z DT —AEIF. BHDINS. RO ML (array), B8EKUV
WD 2DHTID. MATLAB TIEEICW DHODFT—IEERATEEY,

ESEOWBNTEDNDE. C SETRBRSNLEBBERDINS B (ND
FILENY U Y DREEHET) EITTT,

MATLAB CEHSNEERHMERDIIEDICIE. T—I DD EEHEDERID
BHE LU TEZSEITINENHDFET, MATLAB =D AR— ATIE, EEH
F=RIF 1 DOEERE L TRIBSNTUET,

M| BB E SN DSIRIBIBED RN SEEFEINESIRI DN IFTY, Z
DIz, FRITDIZHADAEIZERUZDEBLIZD T DNENUE T,
CNIFBARBYE C D — ROAERZ ASCET DS REBHETEET DD HDUIEIZD
ZHORI—THCI—RDOISR/ CTJOvVDICRENTUNDIRSICIE %D
OBYMERUEI CECK>TITOCENTEFET,

e

MIBIEIZOARE T, XD RIL) ENVDFEE. ASCET DS (array) B &
KUZNICAM YT D MATLAB IBISIKICXT U CERSN TLE T,

MICreateDouble

B

MICreateDouble( avVarName, nElements )

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

31



32

522

SIEC:

aVarName THOEZH]
nElements BIRITDIL AV FDE
BEEE -

MICreateDouble (&, T TICEESNTL\D double BZE avarName @
nElements {BDDXEJZERIDVYIOTI,

IR UIZXEUIE. MIDestructDouble 217 U TR LT EE),
Bl :

double *aVariable;

MICreateDouble(avariable, 9);

MIExecute(""A=magic(3);");
MIGetMatrix(aVariable, "A™);

MIDestructDouble(aVariable);

SR

— "MIDestructDouble"

MIDestructDouble
B :

MIDestructDouble( avarName )
S1¥:
aVarName ZTHDER]
HiRE

MIDestructDouble (&, ZREINDZEH avarName [CEINDHB TSN TNDBX
TUEBRHMUET, XEUE MICreateDouble 221793 EICK>TEID
LTBNTNZET,

i

MICreateDouble(avVariable,9);

Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



53

531

MIDestructDouble(aVariable);

W

3

SN

|

"MICreateDouble™

MATLAB NDFT —HEIE

ARIETHBN T DEHI. MATLAB D—D ZAR—=ZX ANDFT—FEE (put) WIBED
M=k UET, BHT Y EERAT —IDIEL. ZNZNRIOEETITNN
FI., BETEDDE. YEIUY DR RTRbe BLRUORNASDT—FITRS
N ZTNSICMT D MATLAB T —FREEAEND MATLAB IRIBRICIERSNE T, &
ATE3T—HYEICDONTDFMIE. T—YBEDEESRLTIZS,

MIPutMatrix

B

bool MIPutMatrix( char *MatlabVarName,
double *rvar,

int nRows,

int nCols )
SI% :
MatlabVarName F—=IMRAETND MATLAB ZEDEZH]
rvar RSN DEENDIRA VH
nRows F=IPMEASTNDB MATLAB ¥ 1w D ZDITHE
nCols F—=IBMRAZTND MATLAB ¥ ~1J w2 ZDFIE
HEEE -

MATLAB [CVY R w D RF—F%&XE L. MatlabVarName TEESNZEHIC
RALZET, rvar [CLKDSBEINDT—FIF double B TERITNIEZDFEE A,
nRows & nCols [E. MATLAB T —2D ZNR— NICERSINBIND HILDT 1 X
=nULET,

BRINgNIE true &, Z25THEIINIE false ZRUET,
i

/* T—IDEE */
double rdata[] = {0, 1, 1, 2, 3, 5, 8, 13, 21, 34};

/* rdata Z%EL. */
/* MATLAB Z# Fibo ICKALET, */

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

33



34

53.2

MIPutMatrix("'Fibo", rdata, 2, 5);

Matlab D—2OXXX—-2 RTI&:
% Fibold5x2 DV FUJwIXXTY,
>> Fibo =
0 1 3 8 21
1 2 5 13 34

W

iR -

— "MIPutVector"
— "MIPutScalar"
— "MIPutComplexMatrix"
— "MIPutComplexVector""
— "MIPutComplexScalar"

MIPutScalar

B :

bool MIPutScalar( char *MatlabVarName,
double *rvar )

k-

MatlabvarName F—IDRASIND MATLAB ZEE DR AT
rvar RSN DRHT —INDIRA VS
HaE -

MATLAB [C R DS T —HZEXIE L. MatlabVarName THEESINIEZEHICHKA L
F9, rvar [C&XDESBEINDT—HIE double BETRITNIEZDFEE A, NEB
BICE. CORBEIIZITER-/Z5I1#%ZE nRows = 1 KU nCols = 1 E£0VDE
EINDSX=HEEEIC, BB MIPutMatrix (CELET,

BINITNIE true &, Z25TRITNIL false &R ULE T,
i

/* F-HOEE */
double realScalar = 5;

/* realScalar %L, */
/* MATLABZE X [CHRALZET, */

Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



533

MIPutScalar('x", &realScalar);

208

E20IN

— "MIPutMatrix"
— "MIPutVector"
— "MIPutComplexMatrix"
— "MIPutComplexVector"'
— "MIPutComplexScalar"

MIPutVector

B

bool MIPutVector( char *MatlabVarName,
double *rvar,
int nRows )

SI%

MatlabVarName F=IMRATND MATLAB ZEDEZH]
rvar RSN DEHT —HINDIRA V&
nRows F—=AHRAZND MATLAB R < JLDITE
BUEE

MATLAB [CBERHIT — S &X{E L. MatlabVarName TEESNLEZEHICKALFE
9, rvar [CXDSiBaNdT—FId double B2 TRITNIZZVDFEE A, nRows
[E. MATLAB T —D ZINR— RICERSNDIND FILOBREEZRZLET, D
BESIIZITE S /Z3I8ZE nCols = 1 EVNVDBERE/INSAX—FEEEIC, BH
MIPutMatrix (CELZET,

RINgNIE true &, Z25THEIONIE false ZRUET,
i

/* T—HDEE*/
double rdata[] = {0, 1, 1, 2, 3, 5, 8, 13, 21,34};

/* rdata Z%EL. */
/* MATLAB Z# Fib ICHKALET, */

MIPutVector("'Fib", rdata, 10);

Matlab D—D2X—-X AT :

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

35



% Fib I XY REH 10 DIIRD RILTY,
Fib =

34

SR

— "MIPutMatrix"
— "MIPutScalar"
— "MIPutComplexMatrix"
— "MIPutComplexVector"
— "MIPutComplexScalar"

534 MIPutComplexMatrix

B :

bool MIPutComplexMatrix(char *MatlabVarName,
double *varReal,
double *varlmag,
int nRows,
int nCols )

36 Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



SIEC:

MatlabVarName T—IHMHRAETND MATLAB ZHDEFI
varReal EXSNDT — Y DEHEDNDRA U H
varImag RSN DT —HDEHEDNDINA V5
nRows F=INHATND MATLAB ¥ 1) v I ZDTTH
nCols F=IHEATNDB MATLAB ¥ 1J v D ZDFIE

HREE

MATLAB [ 2 DDBEHIFT—H E%XIE L. MatlabVarName TEESNLEEZHMOE
HERD EBEEIDICHRA UFET, nRows & nCols I3, MATLAB D —D 2ZNR—2
RICERSINDAND RILOY A &R UFET,

RINgNIE true &, Z25THEIINIE false ZRUET,
i

double outReal[] = {2, 3, 5, 7};
double outlmag[] = {11, 13, 17, 19};

/* varReal KU varlmag DTF—FEZEEL. */
/* MATLABZHCICHRALZET, */
MIPutComplexMatrix(*'C", outReal, outlmag, 2, 2);

Matlab D—2OXXX—-2 RTIE:
>> C =

2 + 11i 5+ 17i
3 + 131 7 + 191

BiR:

— "MIGetComplexResult"
— "MIPutComplexVector"'
— "MIPutComplexScalar"
— "MIGetComplexMatrix""
— ""M1GetComplexVector"'
— "MIGetComplexScalar"

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

37



38

535

MIPutComplexScalar

B :

bool MIPutComplexScalar(char *MatlabVarName,
double *varReal,
double *varlmag )

SIE

MatlabVarName F—IHRATND MATLAB ZEDEZH

varReal MESNDT —H DEHME DDA VB
varlimag ERSINDT —Y DEEEDDONA VI
HaE -

2DMDRANS (I DEHEHDERL. D 1 DHEHEDEKRT) THRIRSN
DERBDANST—H% MATLAB ICXfE L. MatlabVarName TIEBESNZE
HOEHED EEFEDICHRALT T, ABMICE. CORBEBIIESNZSIEHZ
nRows = 1 /KU nCols = 1 EVNDEEWNZ/INSA=HEEEIC, B
MIPutComplexMatrix [CELUZEY,

BRI NIE true &, Z25TREITNIE false ZRUET,
i

double scalarReal 1;

_4;

double scalarlmag

/* scalarReal XU scalarlmag DF—SEREL. */

/* MATLAB ZHE [CHRALZET, */

MIPutComplexScalar("'E", &scalarReal,
&scalarlimag);

SR

— "MIGetComplexResult"
— "MIPutComplexMatrix"
— "MIPutComplexVector"
— "MIGetComplexMatrix"
— ""MI1GetComplexVector""
— "MIGetComplexScalar"

Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



536

MIPutComplexVector

BX

bool MIPutComplexVector(char *MatlabVarName,
double *varReal,
double *varlmag,
int nRows )

SI%

MatlabVarName F—=IMRAEZND MATLAB BEID B
varReal RSN DT —H DEHEDNDMRA V5
varmag ESINDT =Y DEHEDNDIRA VA
nRows F—IBMRASTND MATLAB ¥~ w D ZDITHE
BUEE

2 DOEHIITRIFESNDERBDOND BILT =5 & MATLAB [C3E(E U
MatlabVarName TEESNTEEEHORIEID EEHEDICHRALZE T, nRows
[F. MATLAB D=2 ZINR— NICTERSNDEIIDT ¥ XER LUET, RIHYIC
(&, COREMITEINESIEAE nCols = 1 ENNVDBEE/NSSA—FHEEEIC, BE
M MIPutComplexMatrix [CELET,

RININIE true &, Z25THEIONIE false ERUET,
i

double outReal[] = {2, 3, 5, 7};
double outlmag[] = {11, 13, 17, 19};

/* outReal KXV outlmag DTF—FEZEEL. */
/* MATLABZH CICHRALZET, */
MIPutComplexVector(*'C", outReal, outlmag, 4);

BiR:

— "MIGetComplexResult"
— "MIPutComplexMatrix"
— "MIPutComplexScalar"

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

39



40

54

541

MATLAB D5 DT —HZ1E

AIBETIE MATLAB =D INR—=I D657 —H %S (get) TDFIEICDNTER
BELE T, 2 BEDT—YEmRTIED DD, ESINDIIHDEE. MURICHNRS

KOCZNZNEBRDET, SIHDEOESHNENTNENE, YRTALADF

BUBEWBIMEELIZD, JOBIRDRT (Y RFADSvYa) LTUESTEE

HHBHDFT,

MiGetResult, MiGetComplexResult

MATLAB (&, ERERSNIET—H%E MATLAB BB D C &R E L TIBINT DIZHD X
TUBEHERBEXTEUNICBDES THEIRI DD T, MIGetResult HKV
MIGetComplexResult BIHETIICIE. T—FERBIMNT DCHDXE) ZFER
FRDUNBNDDFEA, T—IEEHETDEHIC 2 DDAV v FHMRIEEINTH)
FT, 2 DDAV Y RIEEIHNERZD, SIHNELIBESNTNENE, YR
FADFHUSNWEEELZD., TJOBIDET (YRFADSvy¥ya) LTUL
FOYEEMD DD ZET,

MiGetMatrix, MiGetVector, MlGetScalar, MiGetComplexMatrix &£

CNHSDBITIL, BEEDSIEADAEIC MATLAB #EEEDT —F DBARHIC
JE—NBDT. HEDUHAEIEBRRLUTCRIMEDNDHOET,

AEBICIZEC MIGetString MEAEINZEI N, CNIIEGBIRICER TEET.

MIGetResult

B :
bool MIGetResult( double **result,
char *MatlabVarName )

S1¥:

result double EADINA I HESIRY DR V5
MatlabVarName pva=i]

HEEE

MATLAB D —D ZNR— H'5 ASCET BEBEAT—S&mi UFET,

result (3. SIET—HESEBI D double DR IINDIRA IS TT, §T
[C MATLAB DT —SFBDAE U EER L TNBDT. COREBEFERI BFIIC
MICreateDouble ZETIDIMEEH D FE A,

MatlabVarName [3EREINDT —5 D MATLAB BHEZMMEIMNSIN T\ DZF5!
TY, MATLAB ZHIL 2 RITV R w DO R RO )b HBNERASTEITNIE
BOFEE A, result DB, T« AV 3y, 0 IER/NBICIE,
"MIIsReal". "MIGetNRows". "MIGetNCols" ZfBEAL T ZEl),

Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



MIGetResult [FSREND MATLAB BHDEHE DT T ZInE LF T, EFRH
DEREICDNTIE, "MIGetComplexResult” 5B L T ZE),

BRINgNIE true &, Z25THEIINIS false ZRUET,

B :
double *in;
MIExecute(™A = [1 2; -3 -4]; e = eig(A);:");
MIGetResult(&in, "e');

BR:

— "MIGetComplexResult"
— "MIGetMatrix"

— "MIGetVector"

— "MIGetScalar"

— "MIGetString"

— "M1GetNRows""

— "MIGetNCols"

— "Ml IsReal™

— "MIIsComplex"

— "MIIsEmpty"

54.2 MIGetMatrix

BX
bool MIGetMatrix( double *in, char *MatlabVarName )
518
in double BEADMNA V5
MatlabVarName vl
BiEE

MATLAB D —2 ZR—2 H'5 ASCETIBEENA, Y RJ v DO RE HELUFET,

in (3. double BEDBET—INDMA VI TY, SIRIDASCETVY I wD
ANFEEEESINTUVENES., CORBERITIDEHICIE.
MICreateDouble ZETUCRET—YRBICHDBEXEUEER LU TRIHE
NHDFET,

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR



MatlabVarName (3. EXESINDT—5 D MATLAB THEHNBIMIN T\ DXZFE
5ITY, COD MATLAB ZHIIBELZ T XD 2 RtV ) w DO RATEIFNIEZD
FEA, INDEL, T+ AVY3Y, Y1 XERB/NDICIE. "Ml IsReal™,
"MIGetNRows". ""MIGetNCols" ZFERA LT EE0),

MIGetMatrix [EZHRIND MATLAB BHDEHEIDIZIT ZnE LFE T, BERM
BOVY ) v DO REEERT DIHESIF. "MIGetComplexMatrix" Z5iB L TL
ZE0N,

RINgNIE true &, Z25TREIINIE false ZRUET,
Bl :

B 1
/* asdMatrix[d. CO—FDOSAD*/
/* TUXYFURXEARTEESNTND */
/* 1——F&EDASCETZHTYI, */

MIExecute("A = magic(3);");
MIGetMatrix(asdMatrix, "A™);

B2 :
/* in[FA—Y—-E&FODOO—NILEET. */
/* ASCET CTRABCEEFTEFE A, */
/* ZCT. ZOROOAEIZE >/
/* BRI DUENDHOFT 1/

double *in;

MICreateDouble(in, 9);
MIGetMatrix(in, "A™);
MIDestructDouble(in);

SR

— "MIGetComplexMatrix"
— "MIGetVector"
— "MIGetScalar"

543 MIGetVector

B :

bool MIGetVector( double *in,

42 Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



char *MatlabVarName )

SI¥ :

in double BEADIRA V5
MatlabVvarName pva=227]!

HARE

MATLAB D —2D ZNR—=X A5 —F—REBA, XTIV EXRELUFET,

in (3. double BADZET—HNDINA I TY, SIRI D ASCET BehIN‘E
CESSNTUVRNESE. COREBZERTTIDIEHICIE. ( MICreateDouble
ERITUTCRET—YRICTDBAEUERRLUTCRIMBENHDET,

MatlabVarName (3. EEEINDT—H D MATLAB BHENBMSIN T\ DT
5T, D MATLAB BHIIBELZ Y 1 ZDARD IV TREITNIETDEEA. in
DR ET A TERANBICIE. "MIIsReal™. "MIGetNRows", ""MIGetNCols"
EFERLTLEE0,

MIGetVector [IZHRIND MATLAB BHDEHEIDIZIT ZEmE LE T, BERM
ORI L EESRT DIBEIE. "MIGetComplexVector” 8B LT IEE
(AN

BRI NIE true &, Z25THEIONIE false ERUET,

i

Bl
/* asdArray [, CO—FOSRIUVXYEURRRT*/
/* BEESNTVNRIA—T—E&ED */
/* ASCET Z#CY., */

MIExecute("'randomVec = rand(9,1);');
MIGetVector(asdArray, "randomVec');

B2 :
/* in[EA—-Y-E&FDO—NILEHT. */
/* ASCET CRABCEFTEFE A, */
/* Z2CC. A—Y—3ZDEHDXEIZ */
/* BIRIDIUENHODFET ! */

double *in;
MICreateDouble(in, 9);

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

43



MIExecute('randomVec = rand(9,1);");
MIGetVector(in, '"randomVec');
MIDestructDouble(in);

— ""MI1GetComplexVector""
— "MIGetMatrix"
— "MIGetScalar"

544 MIGetScalar

B

bool MIGetScalar( double *in,
char *MatlabVarName )

SI¥:

in double BEADIRT V5
MatlabVarName pva=227]!

HAEE

MATLAB D —2 ZR—2 H'5 ASCETIBIENA, RNST—IEXELET,
in (3. double BEDZET—HESIRI DZHDINA VFTY,

MatlabVarName (3, EmEEINDT—H D MATLAB BHEZ MBS N TN BDXFE
5ITY, TOMATAB ZEHIIIASTRINEEZDFEEA.

MIGetScalar [IZHRIND MATLAB BHDEHEIDIZIT ZnE LFE T, BERM
BOIANSEEXR T DIBSEIE. "MIGetComplexScalar” 5B LT EZE),

ININIL true &, 25 TRIINIS false ZRUET,
B

i1
/* asdCont(d, CO—FOSRIUXYRIJRRART*/
/* BESNTNBIAI—T—FED*/
/* ASCET Z#CY */

MIExecute(""MATLABVar = pi;™);
MIGetScalar(&asdCont, "MablabVar');

44 Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



545

B2
/* in[FA-—Y-FZOO—NILEET. */
/* ASCET CTRBCLEETEFZ A, */
/* UNDURASDBSEIE. BBRHICXEUE >/
/> BIRIDMEBEHOFEA ! */

double *inVar;

MIExecute("'"MATLABVar = pi;");
MIGetScalar(&invar, "MATLABVar');

SN

e
=

g
i

E

— "MIGetComplexScalar"
— "MIGetMatrix"
— "MIGetScalar"

MIGetComplexResult

B

bool MIGetComplexResult(double **inReal,
double **inlmag,
char *MatlabVarName )

SIK :

inReal double BEADINT Y ESIBI DN V5
inlmag double DIRA I BHNDINA VB
MatlabVarName pva=227]!

BEEE -

MATLAB T —D IR = 51— —IREBAERET Y EImELFT,

inReal /KU inlmag [&. T TICAZRICAEIBRSNTNDZRET—FD
RHED EREIDESIRI DCHDINA VI TY, TINSSSICKAE =R
RIDMUBEHDFEE A,

MatlabVarName (38X EINDT —5 D MATLAB BHEZHMEMIN T\ DXFSY
TY, BET—HDEII double TY, MATLAB B 2 RtV R w DR N
I EIbe BBDNERASDSIBONTFNHTT,

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

45



MatlabVarName DB, ST+ XYY 3V, T X&H/NBCIE. "MIIsReal ™.
"MIGetNRows™", "MIGetNCols" &FARAL T EE),

BRININIE true &, Z25TREIINISE false ZRUET,
i

/* MATLAB Z#l Eigenvalue &, */
/* BEFTyv DO UTHDSRELET, */

double *inReal, *inlmag;

MIExecute("'EigenValue = eig[1l 2; -3 4])";);

if (MIIsComplex("*EigenValue™))
MIGetComplexResult(&inReal, &inlmag, "EigenValue'™);
else

printfF("'Referenced variable is not

complex!¥n'™);

W

iR

W

|

"Ml 1sComplex"

54.6 MIGetComplexMatrix

B .

bool MIGetComplexMatrix(double *inReal,
double *inlmag,
char *MatlabVarName )

SI¥

inReal double BEADRA V5

inlmag double BAIADIRA V&

MatlabVarName pva=2

HEE

MATLAB D —2D AR =R H'5 ASCET IRIBA, BREBEV U v DO RAZERELF
9,

46 Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



inReal & inlmag (3. SEFT—HZESIRIDZHICERASIND 2 DD double
BF—HGADMRA VY TY, BBIDASCET VY R v O IDFELEEEINTLVE
WIEE. CORBMERITIDEDICIE. MICreateDouble 217U TCRIET —
SABICHDBEAXAEIEBRLUCRIBBLHDZET,

MatlabVarName (3. EmEEINDT =D MATLAB BHEMMEMSIN T\ DXF
BITY, T MATLAB ZBEITELZ T+ XD 2 RtV ~J v I ATRITNIEZD
FtEA. INDE, T+ XYY3Y, YA XEB/RBICIE. "MIIsComplex”,
"MIGetNRows". "MIGetNCols" &ZFAR LTI EE),

BINgNIE true &, Z25THEINIE false ZRUET,
i

BT
/* asdMatrixReal, asdMatrixlmag (3. */
/* CO—FOSRIUVAYRIJRZRRTEESNTND, */
/* 1—F—F&EDASCET B TY, */

MIExecute("'[A, V] = eig([1 2; -3 4D:");
MIGetComplexMatrix(asdMatrixReal, asdMatrixlmag, "A');

B2 :
/* inReal 8KV inlmag (& */
/* A-—Y-—F&DO—NILEHET, */
/* ASCET CRBCEEFTEF A, */
/* TINH, A—T—EZDEHDAEIZ >/
/* BIRTDUBDDOFT I */

double *inReal, *inlmag;
MICreateDouble(inReal, 4);

MICreateDouble(inlmag, 4);

MIExecute("[A, v] = eig([1 2; -3 4D);");
MIGetComplexMatrix(inReal, inlmag, "A™);

MIDestructDouble(inReal);
MIDestructDouble(inlmag);

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

47



SR .

2

\

— "MIGetMatrix"
— ""MI1GetComplexVector""
— "MIGetComplexScalar"

54.7 M1GetComplexVector

B

bool MIGetComplexVector(double *inReal,
double *inlmag,
char *MatlabVarName )

SI% :

inReal double BIADRA V&
inlmag double BEADIR1 V5
MatlabVarName X5

BEEE -

MATLAB D —2D IR =2 K5 ASCET IRIBA, BREEIND ML EERELEX T,

inReal & inlmag (3. SEFT—HESIRIDZHICERASIND 2 DD double
BF—HGADMA VYITY, B89 D ASCET BIHAELEESNTURNIEE.
COREMAEEITIDIEDHICIL. MICreateDouble 17U TCRET—SAIC+
DIEATUEBRIRLUTCRIIMBLHDFET,

MatlabVarName (3. EmEEINDT —F D MATLAB BHENIEMSIN TN\ BDXF
HITY, TO MATLAB ZHIIBELZY 1 ZDARD IV TREIENIEEDFHA, in
D, T4 AVY3Y, YA XZR/NBICIE "MIIsComplex™,
"MIGetNRows™", "MIGetNCols" &FARAL T EE),

RINgNIE true &, Z25TREIONISE false ZRUET,
i

B
/* asdVectorReal. asdVectorlmag(d. C O—FDOSAD*/
/* IUXYFURRATEESNTND. */
/* 1——F&DASCET B TY., */

MIExecute(A = eig([1 2; -3 4D:");
MIGetComplexVector(asdVectorReal,

48 Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



548

asdVectorlmag,"A™);
B2
/* inReal BKUV inlmag (& */
/* A-—T-—FE&ZDO—NILEHET. */
/* ASCET TRBJ3C&ETEE A, */
/* Z2CT, AT —-3Z20ORHDODAXEIE >/
/* BRI DUENHOFT 1 */

double *inReal, *inlmag;
MICreateDouble(inReal, 2);
MICreateDouble(inlmag, 2);

MIExecute("A = eig([1 2; -3 41);:"™);
MIGetComplexVector(inReal, inlmag, "A™);

MIDestructDouble(inReal);
MIDestructDouble(inlmag);

SR

— "MIGetVector"
— "MIGetComplexMatrix"
— "MIGetComplexScalar"

MIGetComplexScalar

BX

bool MIGetComplexScalar(double *inReal,
double *inlmag,
char *MatlabVarName )

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

49



SIEC:

inReal double BEADRA V5

inlmag double BIANDMRA V5

MatlabVarName pvg=27]!

HEE

MATLAB D =D ZNXR—=Z Q61— —REN, BRHBINST—YEImECTE
x9.

inReal & inlmag (3. BET—FESIRI DEHICERASTND 2 DD double
BF—HADMNA VI TY,

MatlabVarName (3. EmEINDT—H D MATLAB BHENMBIMSIN TN DXF
5ITY, TOMATLAB BHIIIASTHRINIEZDFEEA. BERNDBICIE
MIIsComplex ZEALTIEE)N,

RINgNIE true &, Z25TRINIE false ZRUET,
i

BT
/* asdScalarReal. asdScalarlmag &, */
/* CO—FROSRADIVAY FJRARRTEESNTND, */
/* 1—F—F&EDASCET B TI, */

MIExecute(''v = 3 - 4i;");

MIGetComplexScalar( &asdScalarReal,
&asdScalarlmag, ''v'');

B2
/* inReal 8KV inlmag [& */
/* A-—F-—FE&ZDO—NILEHT. */
/* ASCET CTR2JC&ETEE A, *7/
/* ZNIIZDOT, A—T—FBERNICAEIZ */
/* BRI DIUBEDDFIEA T */

double inReal;
double inlmag;

MIExecute("'v = 3 - 4i;");

50 Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



549

55

MIGetComplexScalar(&inReal, &inlmag, "v');

208

E20IN

— "MlGetScalar"
— "MIGetComplexMatrix""

— ""MI1GetComplexVector""

MIGetString

B

bool MIGetString( char *destBuffer,
char *MatlabVarName )

3% :

destBuffer MATLAB XFHEIEINT DIZHDX TS/ N\ T 7
MatlabVarName NFHDMEHNZN TLD MATLAB ZEDEZ 8]
HigE

MIGetString ZE 213, MATLAB D —2D INXR—Z H'EXFHIESZITRDCED
TEFEYI, T—HI3F/\v DT » destBuffer [CBININFET,

BINITNIE true &, Z25TRITNIIL false R UET,
i

char Buffer[2048];

MIExecute('aString = "Hello world!"™);

MIGetString(Buffer, "aString™);

BiR:

— "MIIsString"”

TYORMDFT VD

AIETHEBN T DEHEFEA LT, MATLAB D—DZIR— NOEHDT 1 XEEY
ERNDCENTEFT,

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

51



5.5.1 MIGetNCols

BX:
int MIGetNCols( char *MatlabVarName )
ElE
MatlabVarName MATLAB ZHI DB RIS SN TN D FTY
BEEE

MatlabVarName TIBESINIZ MATLAB &R (WERU VDR RO )L, B
WERAS) OIEERLET,

Bl :

int nc;

nc = MIGetNCols(*'Fibo™);
il

|

"MIGetNRows""

55.2 MIGetNRows

BX:
int MIGetNRows( char *MatlabVarName )
E1E:
MatlabVarName MATLAB ZHI DB RIS SN TN D FTY
HaE -

MatlabVarName TBEINIZ MATLAB IBER (R RJU VIR RO )L, D
WEZND) OF8ERLUEYD,

K

int nr;

nr = MIGetNRows(*'Fibo");
SR

— "MIGetNCols"

52 Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



553

554

MIIsComplex

BX

bool MIlIsComplex( char *MatlabVarName )

Bl

MatlabVarName MaTLAB ZHDERIDMBIISN TN D FTY

PEEE

MATLAB BHINEREES true &, Z5TRITNIE false ®HRUZET,
i

double *inReal, *inlmag;

if (MlIsComplex("'Matrix'))
MIGetComplexResult(&inReal, &inlmag,
"Matrix');
else
MIGetResult(&inReal, "Matrix');

SR

— "Ml IsReal™
— "MIIsEmpty"
— "MIIsString"

MIIsSEmpty

BX

bool MIIsEmpty( char *MatlabVarName )

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

53



SIEC:

MatlabVarName MATLAB ZHIDEZRINIBIMEIN TN DX FTY
BUEE -
MATLAB BEINZEZS true &, 2O TREITNIE false ZRUET,
SEEC
= (D @ MATLAB B EIE. FELTCNDDEEEHIRASNTUEN
MATLAB ZHIDC ETY,
Bl :

double *in;

if (! MlIsEmpty(""Matrix™) )
MIGetResult(&in, "Matrix");

W

B8 -

W

— "Ml IsReal""
— "MI1sComplex"
— "Ml IsString"

555 Ml IsReal

B

bool MIlIsReal( char *MatlabVarName )
SI% :
MatlabVarName MATLAB ZHI DB FINEHIMEN TN DX TSI
HaE
MATLAB ZEHINEHZ S true &, ZO5TRIINIE false ZRULET,
Bl :

double *inReal, *inlmag;

if (MIIsReal (""Matrix'™))
MIGetResult(&inReal, "Matrix");

54 Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



556

else
MiIGetComplexResult(&inReal, &inlmag,
"Matrix');

— "MIlIsComplex"
— "MIIsEmpty"
— "MIIsString"

MIIsString

B :

bool MIIsString( char *MatlabVarName )
518
MatlabVarName MATLAB ZHIDBRINMEIMSN TN DXFTY
HARE
MATLAB ZHIN X FIIES true &, 25 TRIINIL false ZRLET,
Bl :

char in[1024];

if (MIIsString(T'A™))
MIGetString(in, "A");
else
printf("'Referenced variable is not a character
string!");

BiR:

— "MIIsComplex"
— "MI1sEmpty"
— "MIIsReal™

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

55



56

5.6

5.6.1

IS5

AIBETIE. MATLAB D—DZINR—Z N THEETDIS—ICXIUNT BZHIC MIP A}
AEHICIER T IREHERBN LET, MIPICIF MATLAB TS —(C X1 9 DAIENT
NTEFNTNEITH. MTOREMIEIA—T—PEBEFVOE I EHDEDTIEDH
NFELBA, TINSAIEIL., CNESOBEBBDERIGEESRBAITDDTIEIERS,. T
S—ICXI T DALBNEBEERE LU CUVEELEDICEBEENTNET,

MATLAB TV I VICIETS =B —F UHABRESNTLVEND T, MATLAB TV
IVOBEYBEEA LT, BRADI—FUENBERSINELIE, MATLABICIE, 11—
H—ID—UICERIDBFDIS—ICDNTOX Y B—INFHERT .,
lasterr CVWSBEMAHNET., RAIE LT, MATLAB TS —DRET DD,
MIP BE%2 MIExecute, MIExecuteAndEcho,
MI1ExecuteWithoutErrCheck DL\ FNHEIDI—I)LULIZIBREDH T,

NS5O MIPBEEID S5, MIExecute KU MIExecuteAndEcho D#HHY
checkMatlabError EWS XA VY IS—WEIL—FVEFALET., FizSn
2 lasterr IS5 —X vy E—Y[CPOERIBICIE. MIExecute DHEBENINE
TYI, TS5—F T v INERICEDBRINDDEB DI,
MIExecuteWithoutErrCheck H"E7&N. IS—DRELEHNEDDHE
MIErrorStatus ATHRN, TS5 —N'HIDBSICIE. MATLAB T =D ZINR— K
DO—RFEHICIS— Ay E—INFHINERALTH S, MIGetLastError AT
MIGetString J—/LEFER L TZO—REZHE MIP I BIBCEHERELET, Z0D
%, RESIS—XvE—IBENEINZNKLDIC. MATLAB AT lasterr
Xy —=INUEY FESNTEOXFIITZDET,

MEDTENS, MIP DBEDFEABICHINTIE. checkMatlabError b
MIExecuteWithoutErrCheck ZBENUE UTEERBENZNC EADHDE
EB

checkMatlabError

B .

void checkMatlabError( void )

518

AN O

HAEE

COAA VYIS —F v/ BIIL—F & MIExecute ABFTEENSN.
MATLAB IREBACTI S —DREULEZNEDINERNET, IS —AXvi—IN
ASCET Target Server DTS —HISMBICESN. MaTLag @ lasterr At w
SINFET,

COBYZEBRERATDICELIRADTEEEA. BE. IS —DFzyIEN
B3, AETiamnzEd,

Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



56.2

56.3

W

3

SN

— "MIGetLastError"
— "MIErrorStatus"

MIErrorStatus

B

bool MIErrorStatus( void )

5I%:

3L,
BEE -

MATLAB D=2 ZR—=X N TIS—DEELTNDBESICIE true HRUZET,

COREBISABCTERTDLHOEDT, A—T—N'BRERTDCELEDBED
TEFEBA, BB, IS5 —WBERETITNONIT,

08

— ""checkMatlabError"
— "MIGetLastError"

MlGetLastError

BX

bool MIGetLastError( char *buffer )

SIEC:

buffer NFENY I P

HEEE :

BHD MATLAB TS5 —X v tEz—Ih buffer [CEZAFNET.

COBIFIIAETREAI DEHOBDTY, &@H. TS NEEAETITNND
DT, A—Y-NCORHEERERIT D ELERBDO TSI A,

;ég“é"{;

=
— "MIErrorStatus"
— ""checkMatlabError"

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR

57



58

5.7

571

57.2

NEBRSEX

ABEICSINDEHL. NETERIDICHETICHESNZEDNTHDIEH. C
CCIIERICHBESR LET,

MIActivateBuffer

B
bool MIActivateBuffer(char *Buffer,
int buflen )

S| :

Buffer XFENYI P
buflen Buffer DEX
HEE

Buffer [CIEESNLE/NY DI »Zk8 L. MIExecute REDTI PV DI 3V
I—ILO#HRE L TESND MATLAB BAOEIRDIAHET,

JNw D73, MIExecute, MIExecuteAndEcho., ZF/ZI&
MIExecuteWithoutErrCheck MXREMNDET T, BEMWICD P=NFET,

A—F—-HCORBZEERERAIT D EIREBH TEFH A, BEFALUZHES.
ZNH'MIExecuteWithoutErrCheck DIICRITINEBSICRD. =T
Ny I PHEENZET,

MIExecute B"ETINIEIBE. A TIS—NBHTHNDDT. MATLAB A
INY D PICERRDAFNFEE A, MATLAB D—DIR— OBAICTPOERITD
IZ&. MIExecuteAndEcho Z{FARA LT EEL),

SR

— "MIExecuteAndEcho"

miAsc2Char

B :

bool miAsc2Chars( char *destination,
double *source,
int NOfElements )

Matlab 1 >5—-2J1 - — UDJ»UYR



SIEC:

destination I IO—5HDOXFHDNA VA
source double BEHINDIR- V5
BEEE -

COREHIL. XFHELEDIZHIC MIGetString AL TEAIN. MATLAB XF
5D ASCIl J— ROMBHEINTLVD double BEHIEZIELE T, COEFIFE
5IC C XZHCHEBEIN. *destination CRASNET,

A-—Y-DCOREBEZEREAIDCELIREDTETEEA.

BiR:

— "MIGetString"

Matlab 1 >5 -1 -2 — UDJ»UYR 59



60

6 MATLAB ¥ ¥ —DJ 11— — rSTNWVYVa—51V7

IS5—RXyE— FTTTREM
Cannot start MATLAB~ MIOpen

Closing MATLAB engine MIClose
failed. Maybe

connection was already

closed.

Retrieving data failed. MIGet J7»=1J,
Referenced variable MIGetNRows.
either does not exist, or MIGetNCols,

is not of type DOUBLE M1 IsComplex,

ARRAY . MI IsReal.
M1 1SEmpty.
MIGetString
No connection to MIExecute 77 X!)
MATLAB
MATLAB variable MIGetComplex

referred to is not of Jp3
complex type

Put operation failed MIPUt D »3)

An error has occurred  MIExecute 77 31J
inside MATLAB

Matlab 1 Y5 —J1—2 — STy a—-F1 VT

EZ25N2RA

* MATLAB 6.5 DUED/N—I 3 U D
JZA=ILENTNEIH ?

e MATLAB FIELLS A VYR k=)L
TWEIn?

CIFLWTSy RO a—AEFEABL
TWEIH? (MIP I Windows
3.1 MBI CIREFTTEZEAL)

e 3 TIC MICIlose T MATLAB RS
CTWEEAD (HDDU\E MATLAB
D—=DZAR=ZA METLTLE>T
WEBAD) ?

e BIBENTL\D MATLAB ZENF
EULEND. BETEHDEE A,
¢ FRATEDDIE. AN XD~
IWBRUV2RTI Iy DIDHT
R
* MATLAB BHINXFITIEH D FE
AD? (MIIsString,
MIGetString ZEA LT EE
A

e MIOpen ZENTNFEAND ?

o FRND KON TINDH, MATLAB I
D3vyalThdTEEEZ5N
x9,

o F—HIERMTIEIHDFEA.
MIIsComplex CiERIDCEER
#HLFT,

o ASCET & —4% % MATLAB [CERRT
BDCERFTEFEE A,
e MIOpen ZENTNFEAND ?

o MATLAB O— RICEEDNAHDFT,
(MATLAB TS —X v E—I&SBEL
T<EEW)

MATLAB D —2 AR — [N THIC
OD—RERB/NTHS, ASCETICT1Y
A =IILTBDCEEREDLFET,



MATLAB Integration Package
Simulink® « Y5 =21 —2



62 Simulink® ¥ Y89 —2J 1t —2X



7.1

7.2

Simulink 19 —2J1—2

Simulink ¥ Y8 —2 1 —2ZICL> T, Simulink TERSNIZEETILE ASCET [T
YR— kI BTENTEFET, Simulink EFILEC YR— ETBICIE. Real-Time
Workshop® Z@EBLTETILAS C J—REEBK L. ZDI— R%E ASCET ICE
I21—=)LELUTHMIAFZET, EFILORTFICHUEZRIZODTOERII.
ASCET TBEIERSINZET.

YIN— RS TL VS MATLAB /W' — 5 >

Simulink Y8 —2J —X(E, UTON—=I3 VD MATLAB EHR— K~ U TUNE
g—o
e MATLABR13.1 :
MATLAB 6.5, Simulink 5.1, Real-Time Workshop 5.1,
Stateflow 5.1 + Stateflow Coder 5.1 (T 3>)
e MATLABR14.3 :
MATLAB 7.1, Simulink 6.3, Real-Time Workshop 6.3,
Stateflow 6.3 + Stateflow Coder 6.3 (AT 3>)
FEEOETOTS AR EFILOA VR— REBICEREINEI, ASCET TEFIL

Y2 — I BRICIE. MATLAB, Simulink, RealTime Workshop (JIMZE#H 1D
FE A

e

MEOEIBEDEEE. Simulink 5 )L&E ASCET IC YiR— LU TIERTI R CE%E
BEETR 1 —ZEXIRELTNNET, T TlE Simulink & Real-Time
Workshop (RTW) ICRET BFTD/2X058 . ASCET & MATLAB TDIEZEMIRERHMIS
E7TY,

VATLP—=FTDF v

7-1 & Simulink 1 =2 1 —ADYV AT AP —FFDF v EZREBICR U
EDTY, ASCET & MATLAB/Simulink DEM@EE(E ASCET DBEENE1 V5 —
JI—REBUTHNMNBADT, A——HDCNEE#IDCERIHDFEA.
B&ICH U Ty MATLAB/Simulink 1% ASCET Z. % 3U\I3 ASCET HY MATLAB/
Simulink ) E— +HIEUET,

Simulink EF)ILA VIR— FENBEECIE. REOETIVI 71 ILEZNICES
BIDS IT7 VI3 N Simulink ICEEAmAZEN. Real-Time Workshop DV2N,
ZCIO—RICERLULEYT, COI—RERICIE. ROUTRCX>THIEIEINS
Target Language Compiler IMEREN. TDRD T DDIC ASCET ADHEFHA
HCHBRBEROZFNCNEY, ZLTCCDC I—RH5S, Simulink #i5&/ ¥y
T—IICKDTASCET EVa =L ESN. CO@RRE. ETASEEnIY
J4Falb—y3vIrpIUICK>TIY RO=-ILENZET,

Simulink® ¥ 5 —-2J 1 —X

63



64

1 IIR— DR T UEEFIVIE. Simulink EFILEATEZILE U 1 DO ASCET
EYa—-ILERD, TOEY2—IVAEEFED ASCET OV =0 ~THMAAFENSE
I, COEY2—I/VICUBIZSRIDTOLRIIBEICERSIN. BLIITHE

SNFET.

ASCET

Simulinkf>4—27x—X

Simulink®7 )L
<model>.mdl

SI7rYay
(Ca—k)

MATLAB,

Simulink, RTW

ETASEH
avI4F¥al—a
VI74IL

.

MakeZ7 1)L
<model>.mk

TIUNETIL
<model>.rtw

—

GNU Make

2—7 VbR
aviNAS

ETLD

V—RIPAI
<model>.c

ETLD
~VETFAI
<model>.h le—

<model>.prm
<model>.reg

ez

I7AIL

<model>.map

71 Simulink 1 Y5 -2 T —2DYRF AP —FFIF v

Simulink® 1 5 —-2J1—2X



7.3

7.3.1

« VIR— ~ENJZ Simulink EF)ILOAS

Simulink ¥ 8 —2 1 —ICK > TERKEINSD ASCET EY 2 —JUICIE. Simulink
EFILOEERE Simulink HEBSE/IL—F VD, C I—-ROEARTEFENZET. €
Ya—I)LBICIE Simulink EFILDT 71 IILBMMERESNEYT (EEZXET 7
L& gas_eng.mdl DIFSE. €Y1 —)L&Id gas_eng).

AETIE, Simulink EFI)LEA YR— F U ESICERSNDINTOD ASCET
T=IR=RPAFTACDNTEHRBELET,

ETIWNEBDYYEYDT

& Simulink Z283. ZN2Z2NERID ASCET BRICY v EVTENFT, TOR
[d. ZOXNWEBRELEHIEENDTT.

Simulink ZZ¥{ ASCET Z#

120" 1 THD. SEAvE—Y
BEMEFTILUNILOAADRN—=RTOv D

18H' 1 THD. EEXAvE—-Y
BEMEFILLUNILOEAON—-RTOv D

12H% 1 KD KREL, BHOSEAYE—Y
BEMEFILUNILOADN—RTOvSD

12H% 1 KD KRETG BHOEREAYE—Y
BREMEFILLANILOEANR—-FTOv D

ANSINSA=H IND X=X

RO BIVINS K=K BH/INDS A —=F
FHINSAX—=H FHINSA=H
ANSDEFHIITITBERR T — pog=l

RO FIVODBRETIIBERI AT — [Tl
ANSHT0vOHEAR— =z

NI Lo 70Oy OB HRN—~ [l

REMETILLANIL Ob—EFUARIL) OAADR—RT0y D ERHR—ET0wY
DRITDVASCET DEEX v B—IEREX Y E-ICVvEYTENET. 18
B KDKENVADR— TV IRKOEHR—FTOv DS, BHODEE
Ay—IEZEAvE-ICYyEYTINFET,

Simulink® ¥ 5 —-2J 1 —X

65



7.3.2 Jat
EFTILOA YN — T, C SEBTRESNEUTOTOCRNASCETEYa—
JLRICEHENZT,
Jotx 68
init EFIERBDNEBEDIIELET,
step YXAL—Yavm 1 ATy IJOBEERTUET,
exit EFILERT L. ZOEEXEUEBRUET,

update_paras ASCET /VSX—%% Simulink /S5 X—=&ICIE—LET,

update_states Simulink DRXF— +ZEHET OV O DOEHR— % ASCET &
HCIOE—-LUET,

Y2al—=Y3avn 1 ATy TOBEBENRITINDEICIE. FF ASCET DFIE
X wE—=IH Simulink DAADN—FTOYIDESICIE—NTHS. EED
BEWENRTINET, ZLT. Simulink DEAR—TDOvDODESH
ASCET MR EX v E—YICOE—aNZET,

1 VIN— FENJZ Simulink EFIVARAD/NS A =S EBET DB,
update_paras JOTCIHMEBTY, COTORINDRITINDEUVIC,
ASCET EERIREBE CEBINIZABHI AT Simulink EFIVICERESNZE T,

FIz. 1 ViR— k&N Simulink EFILORT— FEHOEE IO v O DOEH
h— HMESEBEBRN™I DICIE. update_states JOCINUETT, DT
OBADEfTEINDE. XTMT D ASCET BEHDENBHFINZET,

CDEKDIC, update_paras 7O <& update_states JORRIE, 1YV
= &N/ Simulink EF)ILORTPRICEEEBESEITOBSICROMBETT,
CDED7E Simulink 7ORRORFICIEBEHIHHDBDD T, HOEFTIL (RFT v
J70BR) KDERENA I =NV TEFTEINDEDICLTLES),

7213, BREHEZNSENETZITOEREDOBRERLTNET,

update_states e
ATk — (;‘Eﬂ%ﬁi%{)
R < update_paras ( %Z}E_ g)
};zigF -« BEAvE—D
gy = BIEAvE—Y
M72 F-HETOER

Simulink® ¥ Y89 —2J 1t —2X




7.3.3

7.3.4

7.3.5

SR

FIRDE T O REERTI DEHICHUERY X DL, Simulink REHBEICE DB
BMICERSN. ASCETTOYI DO RIT+HD “0S" HTTARABEERI DT
ENTELT., BYRVICE. MERTORIAN'BEMICEDHETENET,

BRD Jotkx  ®

sim_init init init ~1J7, active E—F
sim_step step timer kU, active E—F
sim_exit exit init ~'J 73, inactive E— I

update_paras 7Ot X & update_states OB RICDUVTIE, FRDIEE
RENFHA, ETILOYA XK > TRFTNSDOTOZADERITICERICEN
BREDHNDBENHDINDT. CTNHOTORRORGTYIIVIFI-—U-H
BELET, @8, NS5 2 D0TORRIE step IRTKXDEXRERET Y
BH—=NJUTERITSINDBEDICUTLEEL), sim_step ¥ XDDAEAZ Simulink
EFIVNTEESNERAT Yy 1 XCBHELET,

£

SN 2DEIF. Real-Time Workshop DA T 3 VEREICK > TEEITDENT
=XFT, IRIGNHEBINZHEIC Simulink ETIVDBE L Vih— ~kSNZE
8. RIS RO ETOERIBEMICERSNETBA. ZNOIEY_27)L
IBETHIBRL TS IZE),

COTEL Simulink EFJUAYASCET JOY TPV LIF 49D “Elements”
R—YTHFRSNEBSICEHTIIENZET,

D352

ETLDA YR—REICE ERICZIDI S RN ASCET F—HIRX = RICERK
SN, TNBDODSRAP ERSNLEY 2 —ILDTOEBIANSSREINKT,
DS ZAOEEBRIEA VIR— FSNEETIVICLKDERZRDFTIN. UMTFDISR
IR TFEHSNET,

752 EliE
<model>_<model> £ )LDWHAIL CBEBEDIZHD Simulink I— RAZFEN
TWEY,

<model>_es_main Simulink OO LEY 2L —Y3VYRTYT
DBEERTDIHD Simulink I— FAZFENTNFET,

ERSNIZHDERH]

Simulink EF )LD ZEICTIR LT, ASCET ZHN 1 DFDERINET.
ASCET THEESNDEHDBRIE. INRABEZHED 2 DOED TEEEZN T
F9, CDOOH. BHEDIDIE. Real-Time Workshop TEBSNIZ C I—RA

Simulink® ¥ 5 —-2J 1 —X

67



68

DEHB T, NIBOBEDIL. ZOEHNATERSNTLD Simulink TOwv DI D/N
2ATY, N5 2 DDBEDD™IGTPVSF—-RIP 2 XF (") TXD5NFK
g—o

ERESNSEHDL

BlE LT, Vehicle _a &0VD Simulink EF)UIC Engiine WS T70wv OHSE
NTNT, Z2OTJ0v0OPICIE Cylinder EW\STOvVON, ZLTESICZE
DPIC n_engine EVNDBHEOSFNTNDERELET., CDIBE. B
n_engine M/\X(d Vehicle_a/Engine/Cylinder E730DFET, E2.
Real-Time Workshop Tl&. n_engine 70w 2EHNAELTsl_n_engine
EVNDRDBARIBELERLE T, ZDHER. ASCET ZHDBRIFUTDXIDIC
BT0NFEI,

Vehiclea_Engine_Cylinder__sl n_engine_B.

COBHCHBNTIE IOV IEEP YT -2IPTROSNTNET ., K2
RTW DT 2RBEIE. 2 XFDDPYSF—RIP “__ " [CXo>TITDvIN
AR ERYSNTNET, I« v IO _Bld. COEHNTOyIOEH

THITEZRLUTNET,

50

BHENERSNDERE. TOVINZADEI LAY FBICSFENDEHFIUN
DOXF (z&zE Vehicle_aRD “_ ") BHIBRESNZE Y,

RTW 27y 38700 (73R=IDKR7-1ZSRLUTIEEL)) IZHNT
Reverse Quantity Names 2 7Y 3 YO A VIZE > TN BIBE. ASCET DEHE
(3T DIEE (<variable name>_ <path name>) THERINDDT. BHRD
ZHOBEITIE. MTFDORDICZRDZET,

sl n_engine B__ Vehiclea_Engine_Cylinder

BHDIATIZED. UMTFONWTNHLDYTD ¢ v DR (BEF) NEHBICYN
SUEER

BHS1T PYI71vDOR
INDA—=H _P
BiAT— FEH C
BB T — FEH _D
JOvOdED _B

18 AV 1 KDKREZWVWADNR— /" EHR—ETOvIRICIE. ASCET RTERDZE
HHERSINFE T, COXRDBRTOvID Simulink &ICIE. TU T+ v DI IHYUT
TFEL A, EEZIE out ENDBRIOEHR—FTOYDICDNTIE. B
out_01. out_02, out_3.. NMEREINZFT,

ERSNDEHDOERIDRSE, RET 128 XFTTI, BSEHORSDGHT
N&B235E. SEHBEIBINICBBINTRIBDET,

Simulink® ¥ Y89 —2J 1t —2X



7.4 ETILDA VR— bk

CDIETIE. UTFOABICDNTHRBLET,

EFIAYR—FDOET (69 X—I)
1 UIR—kURZEFILOHRL (80 X—=)

ZEFER

ETNDOA YR—RZETOERE. MFORICEELTIZE0,

JOv DB, BHB. NSX—YEICHERTETDIXFIE. BHXFEPY
HF—2IPOHTY, ICHWIDMERTEDIFIRNFEDHDFIIN 2
NSICKO>TIS—NREETIHEEDHHDTT,

“signal names” EWDHEHDEFEELTRNTIZE0N,

IS—HREUCESIE grt_malloc.tlc D— RERNET TS DN ETESR
LTLEE, I5—NEBESNTNES. IT53—0RAICDVNTODFL
WIBBRHARTEINET,

user.* J P71 )LDRFETOMUMBLHDIEH. EFIVEZEAHZLIEICL
BT IEE0,

ETI1 2N — FDZET

ETIWLDOA VUR— G, MTRICERET DN DDDRT v T ICOINET,

RTW 273 V&HRETD (R13DHBSE) 1 (69 RX—=I)
RTW ATy 3 V&EHRETD R14DBE) : (71 X=I)
Simulink EZ)IL&EA VIR—FF3 1 (75 X=3)
BRINZAERETD (77 R=)

1 UM—bENEEFIVERY FPYTTD (78 X—=)
EH O Simulink EF)LOD YIN—~ (78 X—3)

RTW 77V 3 V&R FEITD (R13 DFSE) :

e Simulink EFILEREE T,

e Simulink 55 Tools — Real-Time Workshop —
Options Z:ER LK T,

“Simulation Parameters” &'« 7007w 2 M
EESEN

e “Real-Time Workshop” A7 Z&ZEIRLET,

o “Systemtargetfile”2J « —)LRICETASH—T v
etas.tlc ZAHQLFET,

Make OV Y RXd Make D71 ILTYTL— D
BrBEmICEASINET,

Simulink® ¥ 5 —-2J 1 —X

69



o “Category” DVIRINwWOZN5, ETAS
Simulink Import General Settings &)
STV RUZEEBRLET,

J Simulation Parameters: absbrake

ETAS Simulink Import General Settings |—

o temphaimulink
DEFAULT

o ATYIVEEETET,

e “Category” JVIRINw D N5, ETAS
Simulink Import Advanced Settings &
WOIYRUZEERLUET,

) Simulation Parameters:

ETAS Simulink Import Advanced Settings I

o ATYIVEEEHFTNFT,

AT 3aVICDNTIE IBR=IDKRT7-1%&
SRLUTIESI.

70 Simulink® ¥ 5 —-2J 1 —X



Salver

“Solver” FTZ&ERLZET,

Workspacel.-"Dl Diagnosticsl Advancedl Fieal-Time ‘Workshop
Simulation time:

Start time: I 0.0 Stop time: I 100

Solver options

Type: IFixed-step j Idiscrete [ho continuous states) j

“Solver Options” 2 « —JU T Fixed-step Z:&
RU. SOCEDRYVILNZEERUET,
INRTOFREDMEDOZS. OKEZD v DO UFE
ER

RTW 77V 3 V&R EITD (R14 DFS) :

L]

Simulink EF )L &) LE T,

Simulink 55 Simulation — Configuration
Parameters Z#IRL KT,

“Cofiguration Parameters” 51 7O Mw 22D
HEFT,

“Cofiguration Parameters” 51 7O My 22D
“Select” X—>T. Real-Time Workshop &
WOIYRUEREFT,

“System target file” 2 + —)U RICETASH =T v
etas.tlc ZAHLET,

Make OV Y RXd Make D71 ILTYTL— D
BENBEENICIBASNET,

Real-Time Workshop TV ~UZERBLT
ETAS Simulink Import General

Settings EV\D IV MJZERBEEET,

E! Configuration Parameters: etc_mip/Configuration

Select:

Salver

i+ Diata Import/Export

‘... Optimization

Diagnostics

i+ Hardware Implementation
hodel Referencing

= Real-Time Warkshop

nulink Import General..
imulink Import Advanc...

D atabase Ie:\etasdata\aseetE.]\dalabase\MIPS]

Falder IHoot
Praoject |Pro\ecl

Init Task Islm_lﬂll
Step Task Is\m_stED

Exit Task |swmfex|t

0K I LCancel Help Apply

Simulink® ¥ 5 —-2J 1 —X

71



72

o ATYVIVHEEEGTNET,

o “Select” X—=2®ETAS Simulink Import
Advanced Settings CV\DIY RUEREE
ER

E! Configuration Parameters: etc_mip/Configuration

Select: |
i Glver
Diata Import/E xpart I” Generate Tables
Opimization ™ C-Compiler Optimize
Diagnostics
Hardware Implementation
i~ Model Referencing
- Real-Time Warkshop

Comments

Symbols

Custom Code

Debug

ETAS Simulink Import Gener.

I™ Reverse Quanlity Mames

™ Create Flat Names for Parameters

Ok I LCancel | Help Apply

o FTYIVEREEGTNET,

BATI3VICDWNTIE, 73XR=IDXR7-1 %
SBLTLIES0,

o “Select” X—>®m Solver EL\DIT Y R AERSE
=

E! Configuration Parameters: etc_mip/Configuration

Select: — Sirnulatior tir
Start time: [0.0 Stop fime: [1000.0
Data Import/E xport
DFhmlzat_'Dn —Salver optiot:
Diaghostics
Hardware Implementation Type: I Fixed-step ;I Salver I discrete (no continuous states) ;I
i~ Model Fieferencing . 5
- Real-Time Werkshop Periodic sample time constraint: I Unconstrained ;I
Cemments Fixed-step size [fundamental sample time]: IU.UU1
Symbols
Cusztom Code Tasking mode for periodic sample times: I SingleT asking ﬂ
E'?:\;gsimulink lnport General ™ Higher priority value indicates higher task. priority
L-ETAS Simulink Import Advarc... [~ Automatically handle data transfers between tasks

jul % I Lancel | Help | Lipply |
e “Solver Options” 7 «+ —)L T Fixed-step &
RU. SHICEUBEYVILVNEERUET,

o INTOFREMEDOES. OKZED v D ULFE
ED

Simulink® ¥ Y89 —2J 1t —2X



RTW 27> 3 > DEENS

FTV3ay B

Database FTICA VR— FSNTNBETILORBIMSINTND
ASCET F—HAR—2TY,

Folder FTICA VINR— RSN TNDETILOBIEINTL B,
ASCET F—HIR—=Z2DI# LY TT,

Project Simulink EF)ULAMSIASNTLND ASCET JOY D +
T49,

[...] Task Name Simulink f Y89 —2 1 —ICK > THERSINDIZDID

BRITY, FMlE. 67 X=ID [FRD | ENDEES
RLUTLIESN,

Reverse Quantity Names Z5#(2 & /N2 ZDMIBHANEC/E > TNDEHEBEER L

FI, FHBIE. 67 R=ID IMEHRSINDERDERI] &
NWDIEESRLUTIES,

Generate Tables

Simulink >—2)L& ASCET = IUICVY v EY T UE
I, TNUNDBREIE. ASCET BHIOY R w D 2H4%E
BRESNZET,

C-Compiler Optimize

ES113x TEMASNDDIAB =53 VNNA 3. TIT=
IV EFRELCBNTIIRBELETNE BN, CDFTY 3
N A VICB O TNDERBIEDTONZE T,

Generate Flat Names
For Parameters

EFILDINRTDINSA=IDD =D ANR-REHEL
TEERSNTCNBBEICOH. COZTY3avaFVIC
LET,

x71 ID—-REgATV3IY

EERMACENSDDDATYa VN oNET, CNEDOATY 3 VIEETASE
BEOEDTIFZNDT, Real-Time Workshop DY ZaPILESBRLTL S0,
MUTRIC, ZNoDATYa V0P HoBICEBRENDZHIT THBICHBLET,

e Show eliminated statements (R13. R14)
D—RERICUBRNRT— XY RO OXY FCRDFET,
e Loop rolling threshold (R13) / Loop unrolling threshold (R14)

BEARATOYIOALEHADENERDINTOILUXY RCZDWNT, B
BENMTONDYENDHDFEY ., BIENCOULENVELDEELED
&L for b= ERESNET, ZLUTCEKROEINERSDEIUXY LT
DNTEHEDI— RHIERSINET,

e Verbose builds (R13) / Verbose build (R14)

J— REBDETRRAX vy £—IY EHICBHEINET,

Simulink® ¥ 5 —-2J 1 —X

73



74

Inline invariant signals (R13. R14)

BRCSNEADCIDBC—EDEBERDTOY IEDEND BliiFSnE
ED

EEC

COATYIVICK>TI— ROMELEDELFIN, COEDBEEE
ZHIBCENTERLEDFET,

Local block outputs (R13) / Enable local block outputs (R14)
CDATII VDA VICE > TNDEBHERICO—HNIVEEDERS
N, Z2C3>TNBETO—NIIVEBDERSINE T,

Force generation of parameter comments (R13)

/ Verbose Comments for SimulinkGlobal Storage Class (R14)
COATIIIUDAVICEOTNDE. AUITILDINSRA=FEET
OwIBEZL/INSA—=FICDNT, DAY FDERSNET, 27V 3
INZDICIE o TNDE. EFILARIC 1000 UM ED/INSA—INEFEND
BE. IXY REERSNEZLBZDFT, /NSA—FHN 1000 KFDH
Bld. CTONSAX—FEI—-—FERICEEZSZZTE A,

Buffer reuse (R13)

J—RFERSBC, SERCEICERIOXEVEZEIDE T, REICEZOE
XEUEBNABLET,

5

EE | COMBEICKD, EZITSNDEDBHE LS RFSNELZD
BENHDFET. BECOLTYIVIEATICLTRNTLIESH),

Include system hierarchy number in identifiers (R13 Dd+)
FRSNDBADESICRE LT,
Expression folding (R13 (&)

“Expression folding” &, HBOAEHHFENDET 1 DOBNWAEIEKT
2 (DFD IAEEHAL D #WEETI, CNICKD I— RIFRRbEN
FIH. TNIFEHMTS Simulink BEAT O w OHWERSINTNDBEICDH
BASNFT., CNICK>TEBSNDDEHAHERIRSNDZH. BF
FCHDATYIVREADICLUTRNTLIESN, COMEICIDS TP Y
D33 VDBENERICENZNEEDERSINDLEH. EFILICST»
VDY 3VOIHEFN Simulink ERXT O ODEINRNESE. D
ATV 3VED—RERICHELTEA.

EEC

R14 DS, CD RDEHAH | HEEISERDA T3V TE—F%E
BRETDUENDDFT, FULIERTW DA—T =X+ RERFHH
<rEEhy,

Simulink® ¥ Y89 —2J 1t —2X



Fold unrolled vectors (R13 OH)
AEDADEINEF DORNEEHAFTNET,

Enforce integer downcast (R13)
/ Ignore integer downcasts in folded expressions (R14)

COZATIVIVREBICAVICLUTRBVWTLES, ZD[CEo>TNDE
ZF—=N\TJ0— (232 70y TO8 Y RERIG 16 Ew ME
BICXDA—/N\=20-) HREITDYEMDHDET,

Generate comments (R13) / Include comments (R14)
ID—RARICOAY FEERLUZET,

“Simulation Parameters” ' 7?02 ® “Advanced” &7 Tld. Real-Time
Workshop DI — RERICHEIT DA TV IAVERETE., CNSOATY Iy
EMTICEBEICFEFEHFTT, FULIE Simulink DY =2 PILESBLTLLES

LYo

Inline parameters (R13, R14)

INTD/INSIA=FD “inline” ELTIRONZET., DFED. ZNEDIE
DEHE UTEASN. CNIEIDFED. D— FROINTOREFRDIUE
CMUTEMESNDCEEZRKRLET., ULHLCDEKDICT— FERS
NENSA=HDER. UEDEENTERIRDET, /NSX—SED
MATLAB T — 2 ZNR =D SIBENDIHS. “Configure...” RY D Z&H
BLT. &N\SX—YCECHREETOICENTEFT,

Block reduction (R13) / Block reduction optimization (R14)
“Expression folding” ICIM/CI#EETT, BEFZIICLTRNTLIZEN,

Boolean logic signals (R13)

/ Implement Logic Signals as Boolean Data (R14)

B/N—Y 3@ Simulink TIIFFITSNTUVED D2 I— FOZESMZE
FIvOULIET, BN=I3aVDETIVEGBRLUTNDHBEMMNE. BIC
ZUICUTRNTLIZE0N,

Parameter pooling (R13 M#+)

COATY 3 VIR EFIVDINS A= MATLAB T—D ZANX—ATRE
BSINTNT, @—0BINIEBICZLFELTNDHREICOHZE LK
9, BREZADCLUTRNTLIIZE0,

Signal storage reuse (R13, R14)

RTW [CXT LTV T FILAEUOBRIBEBR LET., “Buffer reuse” &
JCH4BETY, BERZATICLTRNTLEE),

Simulink €)L& YR—F33:

o ASCETDIVNR—RY FVR—IvEHEET,

Simulink® ¥ 5 —-2J 1 —X

75



76

FLWTOY D REERL. TOYI DRI
T4 THREET.

FE

<} Simulink Integration E

JOYIOFIT« I THREOIOY D N ER
=FT,

JOY 1D ITF AT Simulink — Import
Model ZERLZE T,

“Simulink Integration” &+ 700 Mw 2O XH'E
EFI,

Simulink Madel: |D:\SI_T esthextCiFepe.mdl

Select Directory:
@ Programmdateien;l

Select File:

[:ASI_TesthextChFederelement_i
[:ASI_TesthextChFederelement_i

5]
4

|| e o

— Select Additional Include Directories and Source or Dbject File:

Selected Include Search Paths:

[:ASI_TesthextCimalotinclude

Selected C Source Files and Object Files:
[:ASI_TesthextChmalotmal o

()8 | Cancel |

Simulink® ¥ Y89 —2J 1t —2X

1 UR— k93 Simulink EFILERIRUET,
“Selected Directory” 7+ —JUFICIRFEDT « L
DRV —DRASNZET,

MED CVY—RI—ROATI T ORI P AILE
ERLENSERZRETILDOBRE. BR/\RZIEE
FDUEILDDFE A

OKZDUwDULEY,



BRR/NREEEID !

e FEm “Simulink Integration” &'« 27O M
“Select Directory” 7 « —JU FT/ARZEZIRLT >

¥ NS VED )y DI BDE, ZDINAN “Selected

Include Search Paths™ 1) 2 ~IZBNIESNZE T,

DVNADIE STPYDY3VIREICL>TE
BEnNd1YOIL—RIrP1la. TN5D/NR
NoRRELET,

BIRENENRICBIMMESNTND CY—=REAT
ITDO T PAIUD “Select File” X RCRTAE
nxdg.

o COURRDSI7AIL (1 DEEIFEED ZFE
AWT>IRIVED )y DFTDE, ERSNED »
¥ |

1)U “Selected C Source Files and Object Files”
R FISENESNET,

NSO 7 IVIFRICUYDESNET, NS
[E STPYDY3VICXo>THUEENDYT
IW=FUNEENDEDTT,

JE5C

CNEDATITD D 7+ I)VBERSNIEED
H=Ty rEIVNAISH, TOYI D DY —
Ty hrETVNASIC—HUTNDIUED DD
ER

e OKZEDUYDULET,

ESRDBIEIC K o T Simulink EFILA YiR— kaNFET, EEICIE 65 X—
D T+ ViR— RENTZ Simulink ETILORE ] [CHRSNTNDT —IEEEN
ASCET F—HINR—-RICEBRSNFE T, MATLAB [F. EFILD- Vih— ~E1TH
[CBENICREIN. 7 VN— MBFEOBRDRT v IH MaTABR IV Y —)U
D1 Y RDICRISNET, CORFRETDIIUEMDHD IS —IC DN TDEFLM
[F 83XR=I T+STNYa—FT1 VT DEESBLTIIEE),
EFIVAYMNR—RDEBICERT UREZE, ARV —F« VI IRTARKIVOTO—
INUBEICEUTUTORIBEEBEET> TSN,

Simulink® ¥ 5 —-2J 1 —X

77



1 UR—FSNEETIVERY FPvTTD:
e update_states 8K U update_paras 7Ot
%z, BEICH U TERDIRDICEIDZ TR
EB

CNSOTORREIKREZA V=N TETS
Na30HEBZDT, BINICEEINHTENE
Bh, FlIE. 66 X—=ID IJOER] END
BESRLUTLIES,

o JO—-/NILIUXYE GEEXYE—IESE
Xy—=3) Z2Fk. HDNEBEZEEELT
Simulink Z28&(ICHhHhE. OV +Do0O—
NLgEaty F Py IJULET,

¢ Global Elements — Resolve Globals &%k L
T, JO-NIVIUXY FOSBERRLUED,

JE5C

Simulink ¥ >8 =2 T — DR U ASCET B GXIE/SEXAvEZ—I%
&) OEMIBEELBNTLZE. BEELCLEDE. ZORACETILE
BWHTH VM — I BLUVICAUERFREZRDBSBOINEESEIZOFH
9, FLETOIY IV ECEBEBSNTNDTO—/VVIUXAY EDS5, £l
NBILAYRCVYEYTSNDEDODOEFIL, MIFEEL TS, T
SUTRITIE. ETIEBAVIR—FUCEREREEETIDMUENDHDFE
Fuo

SEEC

4 UIM—EFENE Simulink EFILTA DI S Y YIalb—Y 3 VERITI DR
[F. ¥TaUL—Y3VEGFRIBFIC. INYRIITRU—FT “Exit” 9RD%
P L TRNTLEZEEW, CnNEfThzlE, L1 IS—I[CXo>Ty¥Y=alb—
Va3 VNEEICR T UCLUERNET,

B Simulink EF /D1 >N — ~

Simulink ¥ Y& =2 —XTI&, 1 DO ASCET FOY 0 +CEE®D Simulink €
FIVEER LT YIN— IR ENTEET,
COE. MROFUITDODNTEELTLIZE),

o BEFTICELCZNZNIAZ—ORBBHEDITITLIEEN, DFEOD. XTI

93 .mdl D71 I)LOERIDRID 6 XFH\ DT 71 IVERZDKRD
[CLTL<IEEby,

o INTODETFITR—DEDIME (VIL/Y) ZEBLTIZSN (
ODE1, ODE473&),

78 Simulink® ¥ Y89 —2J 1t —2X



e INRTOEFIVTE—® Simulink #Z2EF)U (SingleTasking) Zff
ALTLIZEl.
VJUINE—RELUT SingleTasking MMEASINTUVERNE, UTDES
Xy P—IPRRSINZT,

<) ETAS Simulink Integration [ x]
Warming

Irnpart of multiple rmodels into one project requires that all models have
l? the same solver made. For this, the Simulink Integration requires the
= solver mode of this model "comtrol” to be set to single tasking maode
Should the Simulink Integration do this now?
If you press "res" then the rmodel will be set to single tasking mode and
the irmport will continue.
If you press "Na" then the import will be cancelled now

Yas Ll

Yes 0w DI BEETILOVIVNIG SingleTasking ICEBESN.
No ZD U wOITBRBELIST— Xy EB—IDNRRSINET,

e EFILOA VIN=FEEIC, IANTO Simulink EFILAE UEARRFT v T
A AEFBALTNBTE, FEZDTRNESEEYIaL—Y3aVUR
FyvITRIZDDEZEHZNBZNE> TNDCEERR LTI ZE),

o EFWIN=YNSTPUDYI3VEFRALUTNDSHE. HDIFEDS T 7Y
D3Vl A YN— ESNDEHBOETIVICBNTEEICERSNTL)
BDEENHSNFTEA, CTOBE. STPYIYIVOEREEEL. &
N=YDEZNZNEBDZRCHTESNDLDIC LTS,

e Simulink DBAN/BAHICXT LT ASCET XwE—IDERSINDED. T2
EZzIEModelA [C pressure_ A EWDSHEHHH D, ModelB (CH
pressure_A WD ANDHDIBE. ASCET D—RRMZIRRIICHE > T
CNEODANEEDEBRNCEHRINTT GELLIE [ASCET UD »
LY2A1 Rl Z8RLTLIEE0),

e YZRaU—YI3IVRTVIFRDIE, TIAIEFTE sim_step ENVDE
BICY, COFTI#IUREEIF. Real-Time Workshop DA T 3 VEBE
TEEIDCENTEFY,

EEC
Simulink [CRIT2METOY—Iv(d. EOXDBTHE TEMUTEENR
EICL>THIORDICUTLIZEL, BEREEZEELUCHE. 1YV
M—bPOYIaU—Y3aVEFTPICIS-—HRELFT,

E5C

ETWVOHEBEBRCY—T VYV T}. 8#O Simulink EFILA YR —

SNEESCHENSEWREBRRERDED. TONFEA. 1VR—k
SNEETINOY =TIV TF. BEVZ 2 P)VRFTRELTIIZS0),

Simulink® ¥ 5 —-2J 1 —X



80

7.41

1 VM= UZETILDORL)

COELCE. YR—rSNEETIVOERFEICET DU TOEBIC DT
BBLET,

o H—FwDOESE (80 RX—=I)
o AYR—LEDVNAIVEERRZDASCET ZY Y3 VYRATITD (80 R—I)
o IJPUDYIVI—IVHUTIYRFT AL ASCET ICHMAE (81 RX—=3I)

=Ty FDEE
IIUNR=—FUEETIV BREZRFPCH—=TY FBOEDTHOEZHS. ZN
HREBY—Tw b (ES1130 F/Z(F ES1135) ETHRITIIBICIE. ZOETIVEH
LW —=Ty FROEDE L TIE-IINBNLHNET,
1 YIR—~UEETFIEMDY—F v FRICOE—-93 :
o TJOYIDFIFT«AHT. DI—REREY—T v
FCDOWTOATY 3 VE, DE=HKETDH—
Ty CHOHETEELET,
e Extras — Copy C-Code From Z#IR LE T,
o JE—TTETDY—T v rZE, ERNYIIADS
EIRUFET,

EFINEA VR= UL ESITBERSNTUE
H—=Tvy b EERUET,

o “0OS” HTEDUYDULET,

e Operating System — Copy From Target % &R
LET,

o EFINEAVIR—FUREEITERSNTUE
=Ty FEERUET,

o “Files” 5T&D v D LFET,
¢ Project Files — Copy From Target =#iR L9,

o EFINEAVIR—FURESITERSNTUE
=Ty FEERUET,
CNT. ETILDOIVINAIVERBRDTZDED
[Cl=DE U,

TN = RET/ NV TIEERSASCET >3 VA TITS

ASCET AT 3 V45 1702 T Keep files in Generation Directory on
Shutdown A 7Y 3 YDA DICIE>TNDE (GEULLIE TASCET - =X+
R 8RR LU TIZEL). ASCET DI—RERT 1 LD U THD -¥cgen¥ A
DI P A1IVIE. ASCET &Y v v RSO Y UEICBEMICHIIRESNE T, DA
JY3avaAVICTDE. RADEYYayhED 71 LOEKRIETHNELE
NFI,

Simulink® ¥ Y89 —2J 1t —2X



ANy V3 VR TEIC .¥cgen¥ T« LD RURDT 7 JLHEIBFSN TN
Z®BE. EFIVOIVNAIEBCHERAYST I 7 )L0IY T+ Fal—V3
VI PAIVEN=RF 4 RO EICREELEEA, LELTNSDT 71 ILDORA
BIF ASCET F—=HINR=XRICTOY D EHICRESNTNDRH. LWDTE
D21 EEITIDCENTEFY ., COEER. BIED ASCET By Y3 VICH
WTH UIR—=b&EN. TRIVNAIWLESNTORNETIVE, SEDoyY3Y
TOVNAILIT DHEICUETT,
Javz O LI 7AWV EERTD
o JOYIDFITAHD “Files” #T&D WD
LET,
o Project Files — Write all Files &R U&7,
P AIDMERRSNE T, CNT, AIRDEY
V3UTAYR=rOHETOEETIVEDIV/N
1ILTEXT,

Irp>2023 2T TSIRTNEASCET ICHIAAD

PYDYIVI-IVYTIRTNEA YR—ETBICE. A VIR—+TBDT
Y IIZDNTUROKDICEY FPyTEGTOIUENDHDFET.

U oOouJ

v

DY3aYA-)WYIIVATLhEaRYT1VTID:
e Simulink €5 JUAR® “Function Call Subsystem”
JOvoEGD )y DO ULET,
¢ Subsystem parameters &R LE T,

“Block Parameters: Function Call Subsystems | 5
1 POTREET,

7

Simulink® ¥ 5 —-2J 1 —X

81



o UFDLDICHEELET,

Block Parameters: Function-Call Subsystem x|
— Subspstem

Select the zettings for the subsystem block.

=

¥ Show port labels

FeadAwiite permissions: | Readwiite j

Mame of emar callback function:

W | Tireat a5 atomic: i

RTW spstem code: IFunction j
RT%w function name options: Iuse subspstem narme j
BT fureticr namme:

RT'% file name options: Iuse funiction nare j

B file mame [ho ertension]:

QK | Cancel | Help | Apply |

Simulink ¥ Y9 =21z —RTIOPY0Y3VI-)IUTIYRTLAEAL YR—FT
B ZOUTY AT LABICVW DODTOBRNERSINEIH. ZNoNT
OBRFHRTIZ ~CIFHEPAFENFE A, ZEZE model EWSEFIVIC
subsys &\D Simulink BT Y 27 AZHAHABHBE. MTFOXDR 3 DD
ASCET JOERNMEREINZET,

e subsys initialize_model
e subsys_start_model
e subsys model

BITYIRT ADIHAHE. MTDOXRIICTNET,
27Y0Y3YI-IBTIYRTLAOTORREMHAD !

o NUADMEMEZETT OMEMEY A DFEIEERS
NTVWsWEEIE, ZNZERLET,

o #EMEH XI(C subsys_initialize _model
ENDTOERZEINDH T, X1 VD Simulink €
FILAD *_init * EN\DSTOBIOEICES
LET,

82 Simulink® ¥ Y89 —2J 1t —2X



7.5

e subsys start _model &EW\S 7Ot E#EAL
HROCEIDHT,
subsys_initialize_model 7OtEZXNDEIC.
REDTOTRELUCEREELZET,

BHOD Triggered T T Y X5 ADEFET DIHSIE.
ZNSOMEAMLTOER * _initialize * (3.
IANT*_start_* JOBRDFIICERITIND
EDICLTLEEL,

o RUHBDOANRYIRDEERLET,

e Triggered 3T Y 25 ADSEBKSNIZ Simulink &
Ot R, subsys model 5 X D(CEINHTEH
ER

e
EFEEOMEBE, Simulink EFILEC YIN—ET D
ZUICEdITo> T IZE0N,

D2z UHITDA RV EE RTIO IF« HREICHNT, @RIICEZRT D
L HDIFT,

SOV a—FT1VD

AIBTIE. Simulink EF/)LZEA VYIR— T DEEICHRET DUREEDH DD
DORIEE ZDRRRERICDNTERBALE T,

MATLAB Z#E) TERL )

IS5—Xwyt—I: “Fatal Error: Cannot start MATLAB engine.”

BR&A : Matag B PC EICA YR b—)LENTNEE A,

XUEE @ WEDR/N—I 3 VD MATLAB &1 Y 2 =)L LTLEEL),

/I REDEAXNFEICK > TTIN— T S—DBEETS

IS—Xwvt—I: “Error (execstring): 0 — Unterminated string” and “Error
(execstring): -1 — syntax error” (MATLAB OV Y R 1 Y ROICRRSINZET )
B&A : Simulink &, RTW 273 V4«1 POJCHRNTEENFESHXTY
ZERDENTEF A,

XUE ¢ ASCET T—AR—ZAD/NRICZEANENZFNZNIDICLTLES
AN

Simulink EF/)L&ET>/ V1)L TEXEL)
B&E1: ASCETOY v v RO VEIC cgen T+ LD RUDBIBRSNZE UIZ,

Simulink® ¥ 5 —-2J 1 —X

83



84

X1 TOIVT D D7V EETUTIESH, b, 80R=ID 1Y
M= EDIVNAIERRZED ASCET 2y Y3 YRTITD] CNWDBEZSRLTL
Eéb\o

REA 2 : Simulink EF)LICHEE C J— RAOZFNTNET,

XU 2 1 Make VY FZEEIELT, B C O—RERSLET, FHMlIE. 77
N=ID MERNRAZEBEITD | CVDBEESRLUTIIZSN,

757202l =230 F v ENSNTLED

IS5—Xwvt—Y: “L1-Message Fatal Error”

BRE : ASCET DA IS5+ YEBRDAANY R R R Exit 2D sim_exit AD
ARV ZEBALEUL,

X ARV I TRV —ITIDEXit IRTADARY FEEMDCLET,

TCPIIP ZIE L<ZETELL)

IS5—Awt—Y : “Cannot start Tool server on port 32503”

RE1: RSANDA Y E=)LENTHREND FER[FELA Y =S
NTVEEA, PCH—RORDASNTNDTRELEHDFT.

WE1: Ry FO—DDEREREERRLTIZE),
RE 2 : TCP/IP AEE LS BESNTNE R A, IL—TN\NV DO PITINMUETT,
MR 2 : YT ABRBOTBEDAICTERIES0N,

Simulink® ¥ Y89 —2J 1t —2X



BEEDEE

HRBICERITDCEBRIFIL. SHhiZo ETAS T X TRENEHEIIZEN,

F—Ow/V (TSVR NIF— N2 TID. 7FIEF

ETAS GmbH
Borsigstrasse 14
70469 Stuttgart
Germany

Phone:
Fax:
E-mail:

WWW:

TISVRNIF—= oI

+49 711896 61-0
+49 711896 61-105
sales@etas.de

www.etasgroup.com

ETAS S.A.S

1, place des Etats-Unis Phone: +33 156 70 00 50

SILIC 310 Fax: +33 1567000 51

94588 Rungis Cedex E-mail sales@etas.fr

France WWW: www.etasgroup.com

7F+UZ

ETAS Ltd.

Studio 3, Waterside Court Phone: +44 1283 -54 65 12

Third Avenue, Centrum 100 Fax: +44 1283 - 54 87 67

Burton-upon-Trent E-mail sales@etas-uk.net

Staffordshire DE14 2WQ WWW: www.etasgroup.com

UK

USA

ETAS Inc.

3021 Miller Road Phone: +1(888) ETAS INC

Ann Arbor, MI 48103 Fax: +1(734) 997-9449

USA E-mail sales@etas.us
WWW: Wwww.etasgroup.com

RBVEDES

85


www.etasgroup.com
www.etasgroup.com
www.etasgroup.com
www.etasgroup.com

86

I=Z

1 = ZAKAER/

T 220-6217 Phone: (045) 222-0900
R | REEHRax Fax: (045) 222-0956
HIEEHSL) 2-3-5 E-mail: sales@etas.co.jp
DA =T J)—C17F WWW: WWWw.etasgroup.com
25

ETAS Korea Co., Ltd.

4F, 705 Bldg. 70-5 Phone: +82 2 57 47-016
Yangjae-dong, Seocho-gu Fax: +82 257 47-120
Seoul 137-889 E-mail sales@etas.co.kr
Korea WWW: Www.etasgroup.com
P

ETAS (Shanghai) Co., Ltd.

2404, Bank of China Tower Phone: +86 21 5037 2220
200 Yincheng Road Central Fax: +86 21 5037 2221
Shanghai 200120 E-mail sales.cn@etasgroup.com
PR. China WWW: Www.etasgroup.com

RENEHE %



www.etasgroup.com
www.etasgroup.com
www.etasgroup.com

EL)

ASCET 7
D352 67
B2 67
Jat=2 66

ASCET HSDIFUE L
CIO-ROCTTOVY 19
CI3—RrR7JOwD 18
EEELUA) 19~ 26

C
checkMatlabError 56
CO—-FROCT7OvYED 19

M

MATLAB 7

MATLAB - ASCET ¥ VA —Jx—2 14

MATLAB ¥ 5= 11— 13~ ??
ASCET h'&DIUEL 2?2 ~ 26
MATLAB "5 T =25 40
MATLAB \N(DT —43%fE 33
TS5-—-IE 56
F—NEE 31
F—HBUDF T YD 51

STV Ya—-F1 VD 60

NEo»>0v3> 58

27»YDY3Y3-I)LODEN 25

JOERE&EE 27

U2JPUYR 27~ 59

AR 16

tEe 14~ 17
MATLABTVIY 14

MATLAB D'5DT —5%(E 22,

MIGetComplexMatrix
MIGetComplexResult
MlGetComplexScalar
MIGetMatrix 41
MIGetResult 40
MIGetScalar 44
MIGetString 51
MIGetVector 42
M1GetComplexVector
MATLAB 2 » V23 >3—)b
MATLAB 2 » DY 3 VDRI
MATLAB ANDT—HXIE 33
MIPutComplexMatrix
MIPutComplexScalar
MIPutComplexVector
MIPutMatrix 33

40
46
45
49

20
24

36
38
39



88

MIPutScalar 34

MIPutVector 35
MIActivateBuffer 58
miAsc2Char 58
MIClose 28
MICreateDouble 31
MIDestructDouble 32
MIErrorStatus 57
MIExecute 28
MIExecuteAndEcho 29
MIExecuteWithoutErrCheck 30
MIGetComplexMatrix 46
MIGetComplexResult 45
MIGetComplexScalar 49
MIGetComplexVector 48
MIGetLastError 57
MIGetMatrix 41
MIGetNCols 52
MIGetNRows 52
MIGetResult 40
MIGetScalar 44
MIGetString 51
MIGetVector 42
MIIsComplex 53
MIIsEmpty 53
MIIsReal 54
MIIsStringl 55
MIOpen 27
MIPutComplexMatrix 36
MIPutComplexScalar 38
MIPutComplexVector 39
MIPutMatrix 33
MIPutScalar 34
MIPutVector 35

R
RTW ATy 3y
BE 69, 71

S

Simulink 7

Simulink 1 >89 —-21—X 63~ 84
ASCET DS R 67
ASCETHRD 67
ASCET 7O 66
RTW AT 3> 69, 71
1 YM—FURETFTILORLY 80
VRATAP—FTDFv 63
~SOIWYa—-FTrVT 83
ZHE 67
EFILOA VIR—F 69

3]

Simulink €5 )U
1 ViR—k 75
1 YM—EUREFTILORLY 80
1 VR— FIICERSINDAS 65
EFIEHOVYYEYT 65
BHEO~D1 VR— 78

Ly

9Ziidy
EHO Simulink EF)LD~ 78
EF IO~ 69

A

TS5 56
checkMatlabError 56
MIErrorStatus 57
MIGetLastError 57

i)
AI2S5A4IA I =T —2R
TMATLAB &= x—2R] S8
AISA VA I =T —2R
[Simulink 1 & —2 = —X] =38R

<
D3R
ASCET 67

U
YRTLAP—FTDFv 63
EERLANL 19~ 26
MATLAB 5D F —85Z1IE 22
MATLAB D »>2D¥3>3—)b 20
MATLAB D » DY 3 Y DRT 24
SREBOTN 26
T—58X 20

iz
520
ASCET 67

<

F—5
MATLAB '5ME(E 40, 22
MATLAB \NDXfE 33
BHDFT v 51

F—HEE 31
MICreateDouble 31
MIDestructDouble 32

T—ITRMHEDFI VD



MIGetNCols 52

TIBMOFT YD 51

MIGetNRows 52

MIIsComplex 53

MITsSEmpty 53
MIIsReal 54

MIIsString 55

&
BLEHEE 85

SOV YaA-T VD

MATLAB 60
Simulink 83

AN

REDTP»>D3> 58
MIActivateBuffer

miAsc2Char

(&

N—=I3Y

HR— SN TS~ 63

15

2rv0Y3v3—)L 20

BN 25

TP 0y3yI—=I)LBTIRT A 81

Jotx
ASCET 66

JOeREEE 27

MIExecute 28
MIExecuteAndEcho 29
MIExecuteWithoutErrCheck

MIClose 28
MIOpen 27
AN
ZH 22
ZHE 67
i)
T
1 YIR—F 69

EFILDOA IR—k

B/H @ Simulink €E5)L 78

L]

89



920

3]



	ASCET Matlab Integration Package V5.2
	ユーザーズガイド
	1 はじめに
	1.1 ユーザーズガイドについての注意点
	1.2 ユーザーズガイドの構成
	1.3 表記上の規約規則


	Matlab®インターフェース
	2 Matlabインターフェース − 概要
	2.1 Matlabインターフェースとは
	2.2 ASCETへのMatlab関数の統合

	3 Matlabインターフェース − 機能
	3.1 Matlab API エンジンを利用したMatlab - ASCETインターフェース
	3.2 Matlabインターフェースの応用

	4 Matlabインターフェース − ASCETからの呼び出し
	4.1 モデリングレベル
	4.1.1 ASCET内でのCコードブロック
	4.1.2 CコードのCTブロック

	4.2 実験レベル
	4.2.1 データ転送とMatlabファンクションコール用のウィンドウ
	4.2.2 Matlabとのデータ送受信
	4.2.3 Matlab関数の実行
	4.2.4 重複時の対処


	5 Matlabインターフェース − リファレンス
	5.1 プロセス間通信
	5.1.1 MIOpen
	5.1.2 MIClose
	5.1.3 MIExecute
	5.1.4 MIExecuteAndEcho
	5.1.5 MIExecuteWithoutErrCheck

	5.2 データ管理
	5.2.1 MICreateDouble
	5.2.2 MIDestructDouble

	5.3 Matlabへのデータ送信
	5.3.1 MIPutMatrix
	5.3.2 MIPutScalar
	5.3.3 MIPutVector
	5.3.4 MIPutComplexMatrix
	5.3.5 MIPutComplexScalar
	5.3.6 MIPutComplexVector

	5.4 Matlabからのデータ受信
	5.4.1 MIGetResult
	5.4.2 MIGetMatrix
	5.4.3 MIGetVector
	5.4.4 MIGetScalar
	5.4.5 MIGetComplexResult
	5.4.6 MIGetComplexMatrix
	5.4.7 MIGetComplexVector
	5.4.8 MIGetComplexScalar
	5.4.9 MIGetString

	5.5 データ属性のチェック
	5.5.1 MIGetNCols
	5.5.2 MIGetNRows
	5.5.3 MIIsComplex
	5.5.4 MIIsEmpty
	5.5.5 MIIsReal
	5.5.6 MIIsString

	5.6 エラー処理
	5.6.1 checkMatlabError
	5.6.2 MIErrorStatus
	5.6.3 MIGetLastError

	5.7 内部関数
	5.7.1 MIActivateBuffer
	5.7.2 miAsc2Char


	6 Matlabインターフェース − トラブルシューティング

	Simulink®インターフェース
	7 Simulink®インターフェース
	7.1 概要
	7.2 システムアーキテクチャ
	7.3 インポートされたSimulinkモデルの内容
	7.3.1 モデル変数のマッピング
	7.3.2 プロセス
	7.3.3 タスク
	7.3.4 クラス
	7.3.5 生成される変数の名前

	7.4 モデルのインポート
	7.4.1 インポートしたモデルの扱い

	7.5 トラブルシューティング

	8 お問い合わせ先
	索引


